1-19/2024

63RS0045-01-2023-010349-27

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

30 января 2024 года г. Самара

Промышленный районный суд г. Самары в составе:

председательствующего судьи Базевой В.А.,

при секретаре Балашовой С.Ю.,

с участием государственного обвинителя – ст.помощника прокурора Промышленного района г. СамарыЗаикиной Ю.М.,

подсудимого – ФИО1, 

защитника подсудимого – адвоката Богатова Г.Н., представившего удостоверение №123 и ордер № 23/33 323, 

представителя потерпевшего представитель потерпевшего,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело 1-19/2024в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, не женатого, имеющего на иждивении сына Тимофея ДД.ММ.ГГГГ г.р.,имеющего неполное среднее образование, не работающего, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

осужденного:

27.07.2022года Железнодорожным районным судом г. Самары по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 11 месяцам исправительных работ с удержанием 10% в доход государства,постановлением Нефтегорского районного суда Самарской области от 27.04.2023 года неотбытое наказание по приговору о 27.07.2022 года заменено на 19 дней лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, наказание не отбыто,

обвиняемого в совершении четырех преступлений, предусмотренных п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

1. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение. 

Так он, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 02 часов 25 минут, более точное время не установлено, совместно с осуждённымнесовершеннолетним ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу и осужденным ФИО86, приговор в отношении которого вступил в законную силу, проходил мимо магазина «Пятерочка», ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где осужденный несовершеннолетний ФИО85,приговор в отношении которого вступил в законную силу, решил совершить тайное хищение алкогольной и иной продукции, с целью дальнейшей его продажи, для извлечения материальной выгоды, предложив совершить тайное хищение товара, принадлежащий ООО «Агроторг», присутствующим рядом с ним осуждёномуФИО86, приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, на предложение которого последние согласились, вступив между собой в предварительный преступный сговор, образовав, таким образом, группу лиц по предварительному сговору, после чего ими были распределены между с собой преступные роли, согласно которых осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, должен был разбить стеклянную дверь, а затем осужденный ФИО86, приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, совместно с осужденным несовершеннолетним ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, должны были проникнуть в помещение магазина, с целью хищения товара.

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, принадлежащего ООО «Агроторг», с незаконным проникновением в помещение, осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 02 часов 25 минут, более точное время не установлено, находясь у 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору и согласовано с осужденным ФИО86, приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, ногами выбил входную дверь магазина «Пятерочка», расположенного по указанному выше адресу, и через образовавшийся проем, незаконно проникли в помещение указанного магазина. После чего, осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, осужденный ФИО86, приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на противоправное корыстное безвозмездное изъятия имущества, принадлежащего ООО «Агроторг» и обращения его в свою пользу, обыскали помещение магазина «Пятерочка» и, обнаружив, сложили в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»:

- текила «SAUZA SILVER 38%, объемом 0.5л.», в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 545 рублей 78 копеек, без учета НДС, на общую стоимость 1091 рубль 56 копеек, без учета НДС;

- виски «JIMBEAM BOURBON 40%, объемом 0.7л.», в количестве 1 бутылки, стоимостью 645 рублей 37 копейки, без учета НДС;

- вино «MATEUS роз. п/сух. 11%, объемом 0.75л,.» в количестве 1 бутылки, стоимостью 292 рубля 86 копеек, без учета НДС;

- водка «РУССКИЙ СТАНДАРТ 40%, объемом 0.5л.», в количестве 1 бутылки, стоимостью 237 рублей 29 копеек, без учета НДС;

- коньяк «СТ.КЕНИГСБЕРГ» в количестве 1 бутылки, стоимостью 160 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- ликер «ЯГЕРМАИСТЕР десерт. 35%, объемом 0.5л.», в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 571 рубль 78 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1715 рублей 34 копейки, без учета НДС;

- водка «ПЕТРОВСКИЙ РЕГЛАМЕНТ 40%», в количестве 1 бутылки, стоимостью 87 рублей 50 копеек, без учета НДС;

- сигареты «MARLBORO VISTA» в количестве 9 пачек, стоимостью каждая 109 рублей 83 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 988 рублей 47 копеек, без учета НДС;

- сигареты «CAMEL СОМРАСТ 100» в количестве 1 пачке, стоимостью 97 рублей 66 копеек, без учета НДС;

- электронный испаритель «CUVIE МАНГО», в количестве 9 штук, стоимостью каждый 207 рублей 36 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1866 рублей 24 копейки, без учета НДС;

- испаритель «CUVIE АНАНАС» электронный, в количестве 6 штук, стоимостью каждый 207 рублей 36 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1244 рубля 16 копеек, без учета НДС; 

- испаритель «CUVIE ЧЕРНИКА» электронный, в количестве 9 штук, стоимостью каждый 207 рублей 36 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1866 рублей 24 копейки, без учета НДС;

- электронный испаритель «CUVIE ВИНОГРАД», в количестве 6 штук, стоимостью каждый 207 рублей 36 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1244 рубля 16 копеек, без учета НДС;

- коньяк «ЛЕГЕНДА ГОР Российский пятилетий», в количестве 3 бутылок, стоимостью каждый 295 рублей 83 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 887 рублей 49 копеек, без учета НДС;

- палочки «ЭСНТ IQOS для чистки», 10 шт. в упаковке, в количестве 2 упаковок, стоимость каждая 85 рублей 00 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 170 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- сигареты «SHESTERFIELD REMIX» в количестве 5 пачек, стоимостью каждая 96 рублей 82 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 484 рубля 10 копейка, без учета НДС;

- сигареты «SHESTERFIELD», в количестве 1 пачке, стоимостью 92 рубля 51 копейка, без учета НДС;

- сигареты «PARLIAMENT SOHO» в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 141 рубль 66 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 424 рубля 98 копеек, без учета НДС;

- коньяк «ПЯТЬ ЗВЕЗДОЧЕК Российский», в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 277 рублей 50 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1110 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- сигареты «ROTHMANS ROYALS», в количестве 1 пачке, стоимостью 88 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- вино «НАСЛ.МАСТ.ЛЕВЪ», в количестве 6 бутылок, стоимостью каждая 170 рублей 24 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 1021 рубль 44 копейки, без учета НДС;

- сигареты «CAMEL COMPACT RUBY», в количестве 1 пачке, стоимостью 97 рублей 68 копеек, без учета НДС;

- сигареты «CAMEL COMPACT ПАЧКА», в количестве 11 пачек, стоимостью каждая 97 рублей 68 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1074 рубля 48 копеек, без учета НДС;

- электронный системный нагреватель табака «LIL SOLID» черный, в количестве 1 штуки, стоимостью 1325 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- напиток «МАРТИНИ БЬЯНКО» аром.бел, в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 540 рублей 01 копейка, без учета НДС, общей стоимостью 2160 рублей 04 копеек, без учета НДС;

- вино «ТАМАНСКАЯ УСАДЬБА» бел.п/сл., в количестве 1 бутылки, стоимостью 88 рублей 50 копеек, без учета НДС;

- виски «MANCATCHER» рос.зер. 40%, объемом 0.5л., в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 224 рубля 17 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 448 рублей 34 копейки, без учетра НДС;

- сигареты «WINSTON XSTYLE CASTER R+» в количестве 1 пачки, стоимостью 106 рублей 21 копейки, без учета НДС;

- СТИКИ «NEO ДЕМИ КРИМИ ТОБАКО» в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 115 рублей 96 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 347 рублей 88 копеек, без учета НДС;

- СТИКИ «NEO ДЕМИ РУБИ БУСТ ПАЧКА» в количестве 1 пачки, стоимостью 115 рублей 96 копеек, без учета НДС;

- сигареты «MARLBORO CRAFTED» в количестве 5 пачек, стоимостью каждая 138 рублей 42 копейки, без учета НДД, общей стоимостью 692 рубля 10 копейки, без учета НДС;

- сигареты «PHILIP MORRIS EXOTIC MIX», в количестве 1 пачки, стоимостью 90 рублей 82 копейки, без учета НДС;

- сигареты «PHILIP MORRIS COMP.SIGN», в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 91 рубль 90 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 275 рублей 70 копеек, без учета НДС;

- СТИКИ «HEETS CREATIONS GLAZE» в количестве 1 пачки, стоимостью 129 рублей 73 копейки, без учета НДС;

- СТИКИ «HEETS CREATIONS APRICITY» в количестве 1 пачки, стоимостью 129 рублей 73 копейки, без учета НДС;

- вино «САН ВЕИ СЛИВА» фр.п/сл. Объемом, 1.0 л., в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 73 рубля 68 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 147 рублей 36 копейки, без учета НДС;

- вино «ФИО10» фр.п/сл. объемом 1.0 л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 73 рубля 66 копеек, без учета НДС;

- коньяк «АРМЯНСКИЙ АЛФАВИТ» арм., в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 308 рублей 34 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 616 рублей 68 копеек, без учета НДС;

- СИГАРЕТЫ «WINSTON COMPACT SHINY MIX» в количестве 9 пачек, стоимостью каждая 117 рублей 31 копейка, без учета НДС, общей стоимостью 1055 рублей 79 копеек, без учета НДС;

- СТИКИ «HEETS FROM PARLIAM. GOLD SELE» в количестве 2 пачек, стоимостью каждая 122 рубля 44 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 244 рубля 88 копеек, без учета НДС;

- коньяк «ДУГЛАДЗЕ» груз.возр.7лет 40%, в количестве 1 бутылки, стоимостью 123 рубля 35 копеек, без учета НДС;

- сигареты « PLAY BLUE-RAY» в количестве 11 пачек, стоимостью каждая 103 рубля 45 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1137 рублей 95 копеек, без учета НДС;

- сигареты «KENT КРИСТАЛЛ» в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 110 рублей 43 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 331 рубль 29 копеек, без учета НДС;

- комплект «IQOS 2.4 Р» черный в количестве 1 штуки, стоимостью 2282 рубля 92 копейки, без учета НДС;

- комплект «IQOS 2.4 Р» белый в количестве 1 штуки, стоимостью 2490 рублей 83 копейки, без учета НДС;

- ром «БАРСЕЛО ДОРАДО» в количестве 1 бутылки, стоимостью 533 рубля 58 копейки, без учета НДС;

- сигареты «AUTOGRAPH IMPUL», в количестве 2 пачек, стоимостью каждая 97 рублей 48 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 194 рубля 96 копейки, без учета НДС;

- водка «МОРОША СИЛА КАРЕЛИИ» в количестве 1 бутылки стоимостью 191 рубль 44 копейки, без учета НДС;

- сигареты «LD AUTOGRAPH CL.», в количестве 2 пачек, стоимостью каждая 107 рублей 52 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 215 рублей 04 копеек, без учета НДС;

- водка «ФИНСКИЙ ЛЕД» 40%, объемом 0.1л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 39 рублей 59 копеек, без учета НДС;

- сигареты «PHILIPS MORRIS COMP.СОЛН.», в количестве 4 пачек, стоимостью каждая 96 рублей 89 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 387 рублей 56 копеек, без учета НДС;

- сигареты «WINSTON COMP.IMP.SUM.MIX.», в количестве 1 пачки, стоимостью 112 рублей 59 копеек, без учета НДС;

- сигареты «CAMEL YELLOW.», в количестве 10 пачек, стоимостью каждая 150 рублей 65 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1506 рублей 50 копеек, без учета НДС;

- напиток винный «МАРТИНИ ФИЕРО» 14,9%, объемом 1.0л., в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 541 рубль 43 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 1624 рубля 29 копеек, без учета НДС;

- сигареты «PLAY SUNRISE.», в количестве 1 пачки, стоимостью 98 рублей 39 копеек, без учета НДС;

- коньяк «АРАРАТ 3 звезды» армян., 40%, в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 401 рубль 62 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 1204 рубля 86 копеек, без учета НДС;

- водка «РУССКИЙ РЕГЛАМЕНТ ЛЮКС», в количестве 11 бутылок, стоимостью каждая 175 рублей 00 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1400 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- коньяк «ЗОЛОТЫЕ КАПЛИ» рос. 5лет. 40%, в количестве 1 бутылки, стоимостью 292 рубля 67 копеек, без учета НДС;

- коньяк «НОИ ПОДАР.» арм. 6л. 40%, в количестве 1 бутылки, стоимостью 459 рублей 17 копеек, без учета НДС;

- водка «ПЯТЬ ОЗЕР» 40%, объемом 0.1л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 40 рублей 31 копейки, без учета НДС;

- сигареты «BOND STREET COMP.PREM.», в количестве 8 пачек, стоимостью каждая 103 рубля 62 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 828 рублей 96 копеек, без учета НДС; 

- водка «КАЛИТКА» 38%, объемом 0.25л, в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 84 рубля 57 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 338 рублей 28 копеек, без учета НДС;

- бренди «BARREL» 40%, объемом 0.5л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 224 рубля 17 копеек, без учета НДС;

- водка «АРХАНГЕЛЬСКАЯ», в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 264 рубля 58 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 529 рублей 16 копеек, без учета НДС;

- шоколад «RIT. SPORT» ЛЕСНОЙ ОРЕХ молочный, в количестве 24 плиток, стоимостью каждая 46 рублей 08 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1105 рублей 92 копейки без учета НДС;

- сигареты «WINSTON XSTYLE DUAL.», в количестве 1 пачки, стоимостью 130 рублей 27 копеек, без учета НДС;

- сигареты «PHILIP MORRIS COMP.PREM.», в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 99 рублей 54 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 298 рублей 62 копейки, без учета НДС;

- сигареты «LD AUTOGR.IMPULSE.», в количестве 7 пачек, стоимостью каждая 107 рублей 34 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 751 рубль 38 копеек, без учета НДС;

- сигареты «LD-AUTOGRAPH CLUB»., в количестве 1 пачки, стоимостью 121 рубль 93 копейки, без учета НДС;

- сигареты «LD-AUT.CLUB COMP.100.», в количестве 22 пачек, стоимостью каждая 108 рублей 03 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 2382 рубля 60 копеек, без учета НДС;

- сигареты «LD AUTOGRAPH CLUB.», в количестве 4 пачек, стоимостью каждая 108 рублей 14 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 432 рубля 56 копеек, без учета НДС;

- сигареты «WINSTON XS IMPULSE.», в количестве 14 пачек, стоимостью каждая 130 рублей 58 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1828 рублей 12 копеек, без учета НДС;

- сигареты «WINSTON COMP.LPUSOOS BL», в количестве 4 пачек, стоимостью каждая 119 рублей 23 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 476 рублей 92 копейки, без учета НДС;

- водка «ФИНСКИЙ ЛЕД» 40% объемом 0.25л, в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 84 рубля 59 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 169 рублей 18 копеек, без учета НДС;

- ликер «ЯГЕРМАИСТЕР» десертный 35% 0,04л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 71 рубль 66 копеек, без учета НДС;

- сигареты «ROTHMANS ROYALS», в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 106 рублей 15 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 318 рублей 45 копеек, без учета НДС;

- сигареты «KENT HAHO СИЛЬВЕР», в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 144 рубля 07 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 434 рубля 01 копейка, без учета НДС;

- водка «РУССКАЯ ВАЛЮТА» 38% 0.25л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 87 рублей 35 копеек, без учета НДС;

- водка «РУССКАЯ ВАЛЮТА» 38% объемом 0.5л., в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 175 рублей 00 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 700 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- коньяк «ДРЕВ.ЭРИВАНЬ», в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 314 рублей 60 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1258 рублей 40 копеек, без учета НДС;

- сигареты «NEXT VIOLET SPECIAL.», в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 104 рубля 64 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 313 рублей 92 копейки, без учета НДС;

- сигареты «ЯВА 100 ЗОЛОТАЯ», в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 97 рублей 17 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 291 рубль 51 копейка, без учета НДС;

- сигареты «MARLBORO.», в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 127 рублей 89 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 255 рублей 78 копеек, без учета НДС;

- сигареты «PHILIP MORRIS GOLD.», в количестве 2 пачек, стоимостью каждая 75 рублей 02 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 150 рублей 04 копейки, без учета НДС;

- сигареты «P&S COMPACT BLUE», в количестве 2 пачек, стоимостью каждая 95 рублей 97 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 191 рубль 94 копейки, без учета НДС;

- коньяк «КИНОВСКИЙ», в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 154 рубля 18 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 616 рублей 72 копейки, рублей без учета НДС;

- сигареты «WINSTON COMPCTPLUS», в количестве 9 пачек, стоимостью каждая 115 рублей 83 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 1042 рубля 47 копеек, без учета НДС;

- сигареты «PHILIP MORRIS COMPACT», в количестве 6 пачек, стоимостью каждая 105 рублей 98 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 635 рублей 88 копеек без учета НДС;

- сигареты «WINSTON COMPCTPLUSBLUE», в количестве 12 пачек, стоимостью каждая 119 рублей 20 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 1430 рублей 40 копейки, без учета НДС;

- коньяк «ГАЛАВАНИ» груз., 5лет, 40%, в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 307 рублей 87 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 615 рублей 74 копейки, без учета НДС;

- коньяк «ЗОЛОТОЙ РЕЗЕРВ», в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 154 рубля 17 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 462 рубля 51 копейка, без учета НДС;

- коньяк «ЗОЛОТОЙ РЕЗЕРВ» рос., 5лет, 40%, в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 308 рублей 34 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 616 рублей 68 копеек, без учета НДС;

- сигареты «ROTHMANS ДЕМИ», в количестве 1 пачки, стоимостью 115 рублей 89 копеек, без учета НДС;

- виски «JOHNNIE WALKER RED LABER», в количестве 1 бутылки, стоимостью 654 рубля 36 копейки, без учета НДС;

- шоколад «RIT. SPORT» ЦЕЛ.МИНДАЛЬ в количестве 8 плиток, стоимостью каждая 63 рубля 42 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 507 рублей 36 копеек, без учета НДС;

- шоколад «RIT. SPORT ЦЕЛ.ЛЕС.ОРЕ» в количестве 7 плиток, стоимостью каждая 71 рубль 00 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 497 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- шоколад «RIT. SPORT» ЦЕЛ.ЛЕС.ОРЕ в количестве 36 плиток, стоимостью каждая 58 рублей 17 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 2094 рубля 12 копеек, без учета НДС;

- вино «ФИО2 МЕРЛО» в количестве 1 бутылки, стоимостью 103 рубля 36 копеек, без учета НДС;

- сигареты «ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО», в количестве 10 пачек, стоимостью каждая 89 рублей 41 копейка, без учета НДС, общей стоимостью 894 рубля 01 копейка, без учета НДС;

- сигареты «ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО», в количестве 2 пачек, стоимостью каждая 97 рублей 26 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 194 рубля 52 копейки, без учета НДС;

- водка «АРХАНГЕЛЬСКАЯ.СЕВЕР.В», в количестве 1 бутылки, стоимостью 188 рублей 75 копеек, без учета НДС;

- ром «BACARDI CARTA BLANCA» в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 412 рублей 27 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1649 рублей 08 копеек, без учета НДС;

- водка «ЗИМ.ДЕР.НА СО Л. СП. АЛЬФА» в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 176 рублей 58 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 353 рубля 16 копеек, без учета НДС;

- вино «ГАНЧА ПРОСЕК.ДРАЙ иг.», в количестве 1 бутылки, стоимостью 364 рубля 18 копеек, без учета НДС;

- виски «AUCHENT.AMERICAN» в количестве 1 бутылки, стоимостью 1020 рублей 09 копеек, без учета НДС;

- водка «ХОРТИЦА ПЛАТИНУМ» 40%, в количестве 1 бутылки, стоимостью 175 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- водка «ХОРТИЦА СЕРЕБР.ПРОХЛ» в количестве 1 бутылки, стоимостью 184 рубля 04 копейки, без учета НДС;

- сигареты «MARLBORO GOLD», в количестве 10 пачек, стоимостью каждая 151 рубль 16 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1511 рублей 06 копеек, без учета НДС;

- сигареты «BOND STREET COMPACT», в количестве 1 пачки, стоимостью 109 рублей 01 копейка, без учета НДС;

- водка «ФИНСКИЙ ЛЕД» 40%, объемом 0.5л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 169 рублей 17 копеек, без учета НДС;

- коньяк «HENNESSY VS» в п/у, 40%, объемом 0.5л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 1075 рублей 62 копейки, без учета НДС;

- сигареты «ROTHMANS ДЕМИ», в количестве 5 пачек, стоимостью каждая 114 рублей 49 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 572 рубля 45 копеек, без учета НДС;

- сигареты «BOND STREET BLUE», в количестве 1 пачки, стоимостью 107 рублей 44 копейки, без учета НДС;

- водка «МОРОША» на мин.воде, мяг.1, 40%, в количестве 1 бутылки, стоимостью 176 рублей 25 копеек, без учета НДС;

- сигареты «WINSTON XSTYLE SILVER», в количестве 11 пачек, стоимостью каждая 130 рублей 64 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 1437 рублей 04 копеек, без учета НДС;

- сигареты «WINSTON XSTYLE BLU»., в количестве 6 пачек, стоимостью каждая 130 рублей 66 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 783 рубля 96 копеек, без учета НДС;

- водка «РОДНИК» 40%, объемом 0.25л., в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 103 рубля 40 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 206 рублей 80 копеек, без учета НДС;

- вино «ФАНАГОР.НОМ.РЕЗ.» в количестве 1 бутылки, стоимостью 151 рубль 92 копейки, без учета НДС;

- коньяк «5 ЗВЕЗДОЧЕК» рос.5., в количестве 1 бутылки, стоимостью 339 рублей 33 копейки, без учета НДС;

- ликер «ИСТ.ЛЮБВИ СЛИВ.ВКУС» эмул., в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 145 рублей 24 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 435 рублей 72 копейки, без учета НДС;

- ликер «БЭИЛИС» слив.ориг., 17%, объемом 0.7л., в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 654 рубля 26 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1962 рубля 78 копеек, без учета НДС;

- ром «CAP.MORG.Han.nP.3 ОЛ.» на осн.рома, 35%, в количестве 1 бутылки, стоимостью 555 рублей 70 копеек, без учета НДС;

- сигареты «L&M RED LABEL», в количестве 4 пачек, стоимостью каждая 88 рублей 00 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 479 рублей 52 копейки, без учета НДС;

- сигареты «WINSTON BLUE», в количестве 15 пачек, стоимостью каждая 139 рублей 16 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 2087 рублей 40 копейки, без учета НДС;

-сигареты «PARLAMENT SILVER», в количестве 1 пачки, стоимостью 169 рублей 55 копейки, без учета НДС;

- сигареты «PARLAMENT AQUA», в количестве 1 пачки, стоимостью 168 рублей 92 копейки, без учета НДС;

- сигареты «PARLAMENT HIGHT», в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 169 рублей 44 копейки, без учета НДС, на общую сумму 508 рублей 32 копейки, без учета НДС;

- шампанское «АБРАУ- ДЮРСО» РУССК.бел, в количестве 6 бутылок, стоимостью каждая 158 рублей 99 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 953 рубля 94 копейки, без учета НДС;

- сигареты «WINSTON XS SILVER», в количестве 11 пачек, стоимостью каждая 139 рублей 17 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1530 рублей 87 копеек, без учета НДС;

- сигареты «WINSTON XS BLUE», в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 139 рублей 21 копейка, без учета НДС, общей стоимостью 417 рублей 63 копейки, без учета НДС;

- сигареты «KISS DREAM», в количестве 11 пачек, стоимостью каждая 112 рублей 34 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 224 рубля 58 копеек, без учета НДС;

- водка «БАЙКАЛ» 40%, объемом 0.5л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 176 рублей 09 копеек, без учета НДС;

- водка «ФИО11 ЛЮКС», объемом 0.1л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 40 рублей 15 копеек, без учета НДС;

- коньяк «Киновский 3*» флажка, 40%, объемом 0.1л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 61 рубль 68 копеек, без учета НДС;

- коньяк «COURVOISIER VSOP» п/у, 40%, объемом 0.5л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 128 рублей 05 копеек, без учета НДС;

- коньяк «Старый Кенигсберг Российский», в количестве 1 бутылки, стоимостью 315 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- коньяк «СТ.КЕНИГСБЕРГ» в количестве 1 бутылки, стоимостью 315 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- водка «ПЯТЬ ОЗЕР», 40%, объемом 0.25л., в количестве 5 бутылок, стоимостью каждая 91 рубль 86 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 459 рублей 30 копейки, без учета НДС;

- водка «РОДНИК ХЛЕБНАЯ» грани доз., в количестве 1 бутылки, стоимостью 191 рубль 29 копеек, без учета НДС;

- водка «РОДНИК КЛАССИЧ», грани доз., в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 191 рубль 29 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 573 рубля 87 копеек, без учета НДС;

- виски «JAMESON» 40%, объемом 0.5л., в количестве 6 бутылок, стоимостью каждая 659 рублей 12 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 3954 рубля 72 копейки, без учета НДС;

- коньяк «КИНОВСКИЙ 3 года» росс, 40%, объемом 0.25л., в количестве 8 бутылок, стоимостью каждой 154 рубля 18 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 1233 рубля 44 копейки, без учета НДС;

- вино «MARTINI ASTI» nrp.7,5%+26oK., в количестве 1 бутылки, стоимостью 629 рублей 62 копеек без учета НДС;

- водка «ПЯТЬ ОЗЕР» 40%, объемом 0.5л., в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 175 рублей 39 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 350 рублей 78 копеек, без учета НДС;

- сигареты «MARLBORO», в количестве 2 пачек, стоимостью каждая 150 рублей 93 копейки, без учета НДС, общей стоимостью 301 рубль 86 копеек, без учета НДС;

- виски «JOH.WALKER» red., объемом 0.5л., в количестве 5 бутылок, стоимостью каждая 475 рублей 11 копеек, без учет НДС, общей стоимостью 2375 рублей 55 копеек, без учета НДС;

- коньяк «COURVOISIER VS» п/у, 40%, объемом 0.5л., в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 873 рубля 04 копеек, без учета НДС, общей стоимостью 2619 рублей 12 копеек, без учета НДС.

Завладев похищенным имуществом, обратив их в пользу группы, и, не имея намерений возвращать их осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, ФИО87,приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинили ООО «Агроторг» ущерб в сумме 98 846 рублей 04 копеек без учета НДС.

2. Он же, ФИО1 кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение. 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 01 часа 21 минуты, более точное время не установлено, совместно с осужденным несовершеннолетним ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, проходил мимо магазина «Пятерочка», ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, решил совершить тайное хищение алкогольной и иной продукции, с целью дальнейшей его продажи, для извлечения материальной выгоды, предложив совершить тайное хищение товара, принадлежащий ООО «Агроторг», присутствующему с ним ФИО1, на предложение которого последний согласился, вступив между собой в предварительный преступный сговор, образовав, таким образом, группу лиц по предварительному сговору, после чего ими были распределены между с собой преступные роли, согласно которых осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, должен был разбить стеклянную дверь, а затем ФИО1, совместно с осужденным несовершеннолетним ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, должны были проникнуть в помещение магазина, с целью хищения товара.

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, принадлежащего ООО «Агроторг», с незаконным проникновением в помещение, осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 01 часа 21 минуты, более точное время не установлено, находясь у 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору и согласовано с ФИО1, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, ногами выбил стеклянную входную двери магазина «Пятерочка», расположенного по указанному выше адресу, и через образовавшийся проем, незаконно проникли в помещение указанного магазина. После чего, осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на противоправное корыстное безвозмездное изъятия имущества, принадлежащего ООО «Агроторг» и обращения его в свою пользу, обыскали помещение магазина «Пятерочка» с целью отыскания ценного имущества и, обнаружив, сложили в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»:

- виски «JOH.WALKER red» 0.5л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 476 рублей 06 копеек, без учета НДС;

- текилу «Сауза 0.5л 38% Голд» в количестве 1 бутылки, стоимостью 630 рублей 46 копеек, без учета НДС;

- ликер «ЛИМОНЧ.И Сичил» 30%, 0.5л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 628 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- виски «ГЛЕНФИДДИК» 12 лет, 40%, тубуч 0.5л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 1250 рублей 00 копеек без учета НДС;

- коньяк «5 ЗВЕЗДОЧЕК РОС.» в количестве 1 бутылки, стоимостью 154 рублей 15 копеек, без учета НДС;

- джин «ДЖЕЙМС ЛОНГЛИ ЛОНДОНС.» в количестве 1 бутылки, стоимостью 385 рублей 07 копеек, без учета НДС;

- текила «РАНЧО ВЬЕХО ГОЛД» 38%, в количестве 1 бутылки, стоимостью 573 рубля 46 копеек, без учета НДС;

- напиток «OAKHEART» в количестве 1 бутылки, стоимостью 482 рубля 57 копеек, без учета НДС;

- коньяк «АРМЯНСКИЙ» 3года, 40%, 0.25л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 161 рубль 48 копеек, без учета НДС;

- коньяк «ЗОЛОТОЙ РЕЗЕРВ» рос., 5л., 40%, в количестве 1 бутылки, стоимостью 305 рублей 09 копеек, без учета НДС;

- Коньяк «АРМЯНС.АНИ» 6года, в количестве 1 бутылки, стоимостью 706 рублей 36 копеек, без учета НДС на общую сумму 706 рублей 36 копеек;

- коньяк «САЯТ НОВА» арм.мар., 7 лет, 40%, в количестве 1 бутылки, стоимостью 357 рублей 61 копейка, без учета НДС;

- джин «BARRISTER PINK» 40%, 0.7л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 337 рублей 96 копеек, без учета НДС;

- коньяк «УСОВСКИЙ» рос., 5лет, 40%, 0.1л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 58 рублей 67 копеек, без учета НДС;

- ром «БАРСЕЛО ДОРАДО» в количестве 1 бутылки, стоимостью 525 рублей 92 копейки, без учета НДС;

- стики «HEETS from Parliament Yellow» в количестве 1 пачки, стоимостью 120 рублей 28 копеек, без учета НДС;

- комплект «IQOS 2.4 Р» черный в количестве 1 набора, стоимостью 2490 рублей 83 копейки, без учета НДС;

- коньяк «ДУГЛАДЗЕ» груз., возр. 7лет, 40%, в количестве 1 бутылки, стоимостью 123 рубля 34 копейки, без учета НДС;

- виски «JOHN.WALK.B.L.12YO» в количестве 1 бутылки, стоимостью 1270 рублей 60копеек, без учета НДС;

- виски «O BRIAN» купажир., ирлан., 40%, в количестве 1 бутылки, стоимостью 440 рублей 15 копеек, без учета НДС;

- электронную систему нагревательного табака LILSOLID» в количестве 1 шт., стоимостью 1825 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- джин «GLETCHER» 40%, 0.5л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 175 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- ликер «КУРАЙ БИТТЕР» дес., 35%, 0.5, в количестве 1 бутылки, стоимостью 266 рублей 67 копеек, без учета НДС;

- виски «JIM BEAM BOURBON» 40%, 0.7л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 643 рубля 25 копеек, без учета НДС;

- текила «SAUZA SILVER» 38%, 0.5л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 545 рублей 78 копеек, без учета НДС;

- бренди «ТОРРУС Солера Рез» 5лет, 38%, в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 674 рубля 51 копейка, без учета НДС, на общую сумму 1349 рублей 02 копейки, без учета НДС;

- текила «ОЛЬМЕКА БЕЛАЯ» в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 758 рублей 25 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1516 рублей 50 копеек, без учета НДС;

- ром «CAP.MORG» Нап. ПР.Зол. на осн. Рома 35%, в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 525 рублей 96 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1051 рубль 92 копейки, без учета НДС;

- ликер «ИСТ.ЛЮБВИ СЛИВ.ВКУ» эмул., в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 145 рублей 26 копеек, без учета НДС, на общую сумму 290 рублей 52 копейки, без учета НДС;

- текила «РАНЧО ВЬЕХО СИЛЬВЕР» 0.7, в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 538 рублей 24 копейки, без учета НДС, на общую сумму 1076 рублей 48 копеек, без учета НДС;

- виски «AUCHENT.AMERICAN» в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 1020 рублей 09 копеек, без учета НДС, на общую сумму 2040 рублей 18 копеек, без учета НДС;

- джин «БАРРИСТЕР ДРАЙ» 40%, 0.5л., в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 251 рубль 94 копеек, без учета НДС, на общую сумму 503 рублей 88 копеек, без учета НДС;

- бренди «BARREL» 40%, в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 223 рубля 98 копеек, без учета НДС, на общую сумму 447 рублей 96 копеек, без учета НДС;

- ром «ФИО3 ПРЕМ» в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 415 рублей 13 копеек, без учета НДС, на общую сумму 830 рублей 26 копеек, без учета НДС;

- виски «ГРАНТС» в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 799 рублей 58 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1599 рублей 16 копеек, без учета НДС;

- коньяк «АРАРАТ 3 звезды» армян., 40%, в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 401 рубль 62 копейки, без учета НДС, на общую сумму 803 рубля 24 копейки, без учета НДС;

- коньяк «REMY MARTIN VS СУПЕР.» 40%, п/у, в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 927 рублей 83 копейки, без учета НДС, на общую сумму 2783 рубля 49 копеек, юез учета НДС;

- ликер «AMAPETTO CAH MAPKO» десерт., в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 147 рублей 93 копейки, без учета НДС, на общую сумму 443 рубля 79 копеек, без учета НДС;

- стики «NEO РУБИ БУСТ ПАЧКА» в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 116 рублей 13 копеек, без учета НДС, на общую сумму 348 рублей 39 копеек, без учета НДС;

- коньяк «ДУГЛАДЗЕ» груз., возр. 5лет, 40%, в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 123 рубля 35 копеек, без учета НДС, на общую сумму 370 рублей 05 копеек, без учета НДС;

- стики «HEETS CREATIONS YUGEN» в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 129 рублей 73 копейки, без учета НДС, на общую сумму 389 рублей 19 копеек, без учета НДС;

- стики «NEO ДЕМИ ВАНИЛЛА КЛИК» в количестве 3 пачек, стоимостью каждая 115 рублей 96 копеек, без учета НДС, на общую сумму 347 рублей 88 копеек, без учета НДС;

- ликер «БЕХЕРОВКА» десертный, 38%, 0.7л., в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 653 рубля 61 копейка, без учета НДС, на общую сумму 1960 рублей 83 копейки, без учета НДС;

- коньяк «АРМ.АРАРАТ 5*» арм., 40%, п/у, 0.5л., в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 501 рубль 83 копейки, без учета НДС, на общую сумму 2007 рублей 32 копейки, без учета НДС;

- бренди «КИЗЛЯРСКИЙ» в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 254 рубля 88 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1019 рублей 52 копейки, без учета НДС;

- виски «JOHNNIE WALKER RED LABEL» в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 648 рублей 89 копеек, без учета НДС, на общую сумму 2595 рублей 56 копеек, без учета НДС;

- ликер «САМБУКА ИСЕО» 38%, 0.5л., в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 299 рублей 47 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1197 рублей 88 копеек, без учета НДС;

- стики «NEO ДЕМИ ТРОПИК КЛИК» в количестве 4 пачек, стоимостью каждая 114 рублей 66 копеек, без учета НДС, на общую сумму 458 рублей 64 копейки, без учета НДС;

- виски «MANCATCHER» рос., зер., 40%, 0.5л., в количестве 4 бутылок, стоимостью каждая 224 рублей 17 копеек, без учета НДС, на общую сумму 896 рублей 68 копеек, без учета НДС;

- стики «HETS SUMMER BREEZE» в количестве 4 пачек, стоимостью каждая 122 рублей 44 копейки, без учета НДС, на общую сумму 489 рублей 76 копеек, без учета НДС;

- виски «THE MAC.TR.MAT.12л» в количестве 5 бутылок, стоимостью каждая 1507 рублей 75 копеек, без учета НДС, на общую сумму 7538 рублей 75 копеек, без учета НДС;

- стики «HEETS FROM PARLIAM.BRON.SEL.» в количестве 5 пачек, стоимостью каждая 119 рублей 57 копеек, без учета НДС, на общую сумму 597 рублей 85 копеек, без учета НДС;

- стики «HEETS FROM PARLIAM.TUR.SELEC.» в количестве 5 пачек, стоимостью каждая 121 рубль 51 копейка, без учета НДС, на общую сумму 607 рублей 55 копеек, без учета НДС;

- стики «NEO КЛАССИК ТОБАККО» в количестве 7 пачек, стоимостью каждая 114 рублей 14 копеек, без учета НДС, на общую сумму 798 рублей 98 копеек, без учета НДС;

- стики «NEO Деми Фрут Клик пачка» в количестве 7 пачек, стоимостью каждая 115 рублей 96 копеек, без учета НДС, на общую сумму 811 рублей 72 копейки, без учета НДС;

- стики «FIIT REGULAR LIL BY IQOS ПАЧКА» в количестве 7 пачек, стоимостью каждая 106 рублей 04 копейки без учета НДС на общую сумму 742 рубля 28 копеек, без учета НДС;

- стики «FIIT CRISP LIL by IQOS ПАЧКА» в количестве 7 пачек, стоимостью каждая 106 рублей 83 копейки, без учета НДС, на общую сумму 747 рублей 81 копейка, без учета НДС;

- стики «HEETS TEAK SELECTION» в количестве 7 пачек, стоимостью каждая 122 рубля 44 копейки, без учета НДС, на общую сумму 857 рублей 08 копеек, без учета НДС;

- стики «WINSTON SMOOTH ПАЧКА» в количестве 8 пачек, стоимостью каждая 99 рублей 62 копейки, без учета НДС, на общую сумму 796 рублей 96 копеек, без учета НДС;

- стики «HEETS Green Zing ПАЧКА» в количестве 9 пачек, стоимостью каждая 122 рубля 35 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1101 рубль 15 копеек, без учета НДС;

- стики «NEO ДЕМИ РУБИ БУСТ ПАЧКА» в количестве 9 пачек, стоимостью каждая 114 рублей 50 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1026 рублей 45 копеек, без учета НДС;

- стики «NEO ДУМИ БРАЙТ ТОБАККО» в количестве 10 пачек, стоимостью каждая 115 рублей 25 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1152 рубля 05 копеек, без учета НДС.

Завладев похищенным имуществом, обратив их в пользу группы, и, не имея намерений возвращать их, осуждённый несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу совместно с ФИО1 с места преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинили ООО «Агроторг» ущерб в сумме 58 531 рублей 57 копеек, без учета НДС.

3. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение. 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 01 часа 10 минут, более точное время не установлено, совместно с осужденным несовершеннолетним ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО86, приговор в отношении которого вступил в законную силу, проходил мимо магазина «Магнит», АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес>, квартал 5 

<

адрес>, где осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, решил совершить тайное хищение алкогольной и иной продукции, с целью дальнейшей его продажи, для извлечения материальной выгоды, предложив совершить тайное хищение товара, принадлежащего АО «Тандер», присутствующим рядом с ним осужденному ФИО86, приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, на предложение которого последние согласились, вступив между собой в предварительный преступный сговор, образовав, таким образом, группу лиц по предварительному сговору, после чего ими были распределены между с собой преступные роли, согласно которых осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, должен был разбить стеклянную дверь, а затем осужденный ФИО86, приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, совместно с осужденным несовершеннолетним ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, должны были проникнуть в помещение магазина, с целью хищения товара.

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, принадлежащего АО «Тандер», с незаконным проникновением в помещение, осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 01 часа 10 минут, более точное время не установлено, находясь у 

<

адрес> квартал 5 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору и согласовано с осужденным ФИО86 приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, ногами выбил нижнюю стеклянную панель входной двери магазина «Магнит», расположенного по указанному выше адресу, и через образовавшийся проем, незаконно проникли в помещение указанного магазина. После чего, осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, осужденный ФИО86, приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на противоправное корыстное безвозмездное изъятия имущества, принадлежащего АО «Тандер» и обращения его в свою пользу, обыскали помещение магазина «Магнит» с целью отыскания ценного имущества и, обнаружив, сложили в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер»:

- сигареты «КОНТИНЕНТ СС 5 МРЦ 115 (ДТ): 10/500» в количестве 1 пачки стоимостью 85 рублей 34 копейки, без учета НДС;

- сигареты «ВИНСТОН Белые МРЦ 153 (ДжТи)6 10/500» в количестве 1 пачки стоимостью 113 рублей 87 копеек, без учета НДС;

- сигареты «БОНД СТРИТ Ред селекшион МРЦ135 (ФМ): 10/500» в количестве 1 пачки стоимостью 110 рублей 18 копеек, без учета НДС;

- сигареты «БОНД СТРИТ Комп Микс МРЦ139(ФМ):10/500» в количестве 1 пачки стоимостью 103 рубля 05 копеек, без учета НДС;

- сигареты «ФИО4 МРЦ125(ФМ):10/500» в количестве 1 пачки стоимостью 90 рублей 93 копейки, без учета НДС;

- сигареты «КЕНТ Кристалл МРЦ148(БАТ):50/500» в количестве 1 пачки стоимостью 110 рублей 81 копейки, без учета НДС;

- сигареты «ЛД Импульс Комп 100 МРЦ133(ДжТи):10/500 в количестве 1 пачки стоимостью 99 рублей 61 копейки, без учета НДС;

- сигареты «ВИНСТОН ИксСтайл Блю МРЦ 158 (ДжТИ): 10/500 в количестве 1 пачки стоимостью 117 рублей 44 копейки, без учета НДС;

- сигареты «Лаки Страйк Бласт МРЦ115(БАТ):10/500» в количестве 1 пачки стоимостью 85 рублей 81 копейки, без учета НДС;

- сигареты «КЕНТ Нанотек 2.0 Сильвер МРЦ 185 (БАТ):10/500» в количестве 1 пачки стоимостью 139 рублей 26 копейки, без учета НДС;

- сигареты «ВОГ Юник Клик с капсулой МРЦ 143(БАТ):10/600» в количестве 1 пачки стоимостью 107 рублей 60 копеек, без учета НДС;

- сигареты «БОНД (Мальборо Форест Мист МРЦ149(ФМ):100» в количестве 1 пачки стоимостью 110 рублей 88 копейки, без учета НДС;

- сигареты «ФИО16 Серые МРЦ178(ДжТи):10/500» в количестве 1 пачки стоимостью 133 рубля 64 копейки, без учета НДС;

- сигареты «МАКСИМ красный МРЦ126(ИТГ):10/500» в количестве 1 пачки стоимостью 94 рубля 64 копейки, без учета НДС;

- сигареты «ЛД Автограф Бризи 100 МРЦ125(ДжТи):10/500» в количестве 1 пачки стоимостью 93 рубля 60 копеек, без учета НДС;

- сигареты «РОСТИКС Деми Стики Кримии Тобакко (БАТ):10/500» в количестве 1 пачки стоимостью 109 рублей 50 копеек, без учета НДС;

- комплект «IQOS 2.4+ черный (ФМ):30» в количестве 1 штуки стоимостью 1999 рублей, без учета НДС;

- сигареты «ФИИП ФИО5 МРЦ115(ФМ):10/50» в количестве 2 пачек, стоимостью каждая 85 рублей 50 копеек, без учета НДС, на общую сумму 171 рубль 01 копейка, без учета НДС;

- сигареты «РОЯС Деми Клик МРЦ121(БАТ):10/500» в количестве 2 пачек стоимостью каждая 90 рублей 69 копейки, без учета НДС, на общую сумму 181 рубль 38 копеек, без учета НДС; 

- сигареты «Кэмэл Синие Компакт МРЦ125(ДжТи: 10/500» в количестве 2 пачек стоимостью каждая 93 рубля 77 копейки, на общую сумму 187 рублей 54 копейки, без учета НДС;

- сигареты «КЕНТ Кристалл МРЦ42(БАТ):10\500» в количестве 2 пачек стоимостью каждая 106 рублей 12 копеек, без учета НДС, на общую сумму 212 рублей 24 копейки, без учета НДС;

- сигареты «Кэмэл Руби Компакт МРЦ115(ДжТи):10/500» в количестве 3 пачек стоимость каждая 85 рублей 77 копеек, без учета НДС, на общую сумму 257 рублей 32 копейки, без учета НДС; 

- сигареты «КЕНТ Кристалл МРЦ142(БАТ):10/500» в количестве 2 пачек стоимостью каждая 106 рублей 12 копеек, без учета НДС, на общую сумму 212 рублей 24 копейки, без учета НДС;

- сигареты «Кэмэл Руби Компакт МРЦ115(ДжТи):10/500» в количестве 3 пачек стоимостью каждая 85 рублей 77 копеек, на общую сумму 257 рублей 32 копейки, без учета НДС; 

- сигареты «ФИО16 Ментол МРЦ168(ДжТи):10/500» в количестве 3 пачек стоимостью каждая 125 рубля 64 копейки, без учета НДС, на общую сумму 376 рублей 93 копейки, без учета НДС; 

- сигареты «Парламент Сильвер блю МРЦ219(ФМ):10/500» в количестве 3 пачек стоимостью каждая 162 рубля 97 копеек, без учета НДС, на общую сумму 488 рублей 93 копейки, без учета НДС; 

- сигареты «Парламент Аква блю МРЦ219(ФМ):10/500» в количестве 3 пачек стоимостью каждая 162 рубля 97 копеек, без учета НДС, на общую сумму 488 рублей 93 копейки, без учета НДС; 

- сигареты «КЕНТ Нанотек Микс МРЦ175(БАТ):10/500» в количестве 3 пачек стоимостью каждая 131 рубль 54 копейки, без учета НДС, на общую сумму 394 рубля 64 копейки, без учета НДС; 

- сигареты «ФИО6 Блю МРЦ137(ФМ):10/500» в количестве 3 пачек стоимостью каждая 131 рубль 54 копейки, без учета НДС на общую сумму 394 рубля 64 копеек, без учета НДС; 

- сигареты «РОЯЛС Ред МРЦ 130(ДжТи):10/500» в количестве 4 пачек стоимостью каждая 86 рублей 21 копейка, без учета НДС, на общую сумму 356 рублей 84 копеек, без учета НДС; 

- сигареты «ЛД Автограф Ред МРЦ 130(джТи):10/500» в количестве 4 пачек стоимостью каждая 97 рублей 80 копеек, без учета НДС на общую сумму 391 рубль 21 копейка, без учета НДС;

- сигареты «Винстон ССС Синие МРЦ168(ДжТи):10/500» в количестве 4 пачек стоимостью каждая 125 рублей 64 копейки, без учета НДС на общую сумму 502 рубля 27 копеек, без учета НДС; 

- сигареты «ФИО6 Солнечный МРЦ125(ФМ):10/500» в количестве 4 пачек, стоимостью каждая 93 рубля 02 копейки, без учета НДС, на общую сумму 372 рубля 09 копеек, без учета НДС; 

- сигареты «ЛД Блю МРЦ155(ФМ):10/500» в количестве 4 пачек, стоимостью каждая 115 рублей 35 копеек, без учета НДС, на общую сумму 461 рубль 41 копейка, без учета НДС; 

- сигареты «ЛД Блю МРЦ155(ФМ):10/500» в количестве 4 пачек, стоимостью каждая 115 рублей 35 копеек, без учета НДС, на общую сумму 461 рубль 41 копейка, без учета НДС; 

- сигареты «ВИНСТОН плюс импульс МРЦ153(ДжТи):10/500» в количестве 5 пачек, стоимостью каждая 114 рублей 46 копеек, без учета НДС, на общую сумму 572 рубля 30 копеек, без учета НДС; 

- сигареты «ВИНСТОН Импульс Саммер Микс МРЦ143(ДжТи):10/500» в количестве 5 пачек, стоимостью каждая 106 рублей 46 копеек, без учета НДС, на общую сумму 532 рубля 32 копейки, без учета НДС; 

- сигареты «КЕНТ Нанотек 2.0 Уфйт МРЦ185(БАТ):10/500» в количестве 5 пачек, стоимостью каждая 139 рублей 26 копеек, без учета НДС, на общую сумму 696 рублей 33 копейки, без учета НДС;

- сигареты «ФИО7 Микс МРЦ139(ФМ):10/500» в количестве 5 пачек, стоимостью каждая 103 рубля 44 копейки, без учета НДС, на общую сумму 517 рублей 20 копеек, без учета НДС; 

- сигареты «РОЯЛС Грин МРЦ 125(ДжТи):10/500» в количестве 5 пачек, стоимостью каждая 93 рубля 52 копейки, без учета НДС, на общую сумму 467 рублей 61 копейка, без учета НДС; 

- сигареты «ЛД Комп Блю МРЦ138(ФМ):10/500» в количестве 6 пачек, стоимостью каждая 103 рубля 84 копейки, без учета НДС, на общую сумму 623 рубля 05 копеек, без учета НДС; 

- сигареты «ВИНСТОН Иксэс Импульс РЦ168(ФМ):10/500» в количестве 6 пачек стоимостью каждая 125 рублей 45 копеек, без учета НДС на общую сумму 752 рубля 72 копейки, без учета НДС; 

- сигареты «КЕНТ Кристалл Микс Плюс МРЦ150(БАТ):10/500» в количестве 6 пачек стоимостью каждая 112 рублей 15 копеек, без учета НДС, на общую сумму 672 рубля 94 копейки, без учета НДС;

- сигареты «Кэмэл Тропика краш 100 МРЦ 125(джТи):10/500 в количестве 6 пачек стоимостью каждая 93 рубля 77 копеек, без учета НДС, на общую сумму 562 рубля 64 копейки, без учета НДС; 

- сигареты «КЕНТ Нанотек Микс МРЦ170(БАТ):10/500»в количестве 7 пачек стоимостью каждая 127 рубля 67 копеек, без учета НДС, на общую сумму 893 рубля 69 копеек, без учета НДС; 

- сигареты «ВИНСТОН Серые МРЦ178 (ДжТи):10/500» в количестве 7 пачек стоимостью каждая 133 рубля 60 копеек, без учета НДС, на общую сумму 935 рублей 22 копейки, без учета НДС;

- сигареты «ВИНСТОН Синие МРЦ178(ДжТи):10/500» в количестве 7 пачек стоимостью каждая 133 рубля 60 копеек, без учета НДС, на общую сумму 935 рублей 22 копейки, без учета НДС;

- сигареты «КЕНТ Футура МРЦ189(БАТ):10/500» в количестве 7 пачек стоимостью каждая 141 рубль 84 копейки, без учета НДС, на общую сумму 992 рубля 88 копеек, без учета НДС; 

- сигареты «РОТМАНС Деми МРЦ147(БАТ):10/500» в количестве 7 пачек стоимостью каждая 110 рублей 12 копеек, без учета НДС, на общую сумму 770 рублей 84 копейки, без учета НДС; 

- сигареты «ПАРЛАМЕНТ Найт блю МРЦ219(ФМ):10/500» в количестве 8 пачек стоимостью каждая 162 рубля 97 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1303 рубля 83 копейки, без учета НДС; 

- сигареты «ЛД Блю Компакт 100 МРЦ138(ДжТи):10/500» в количестве 9 пачек стоимостью каждая 103 рубля 97 копеек, без учета НДС, на общую сумму 935 рублей 80 копеек, без учета НДС; 

- сигареты «ВИНСТОН Xstyie Дуал МРЦ 168(ДжТи):10/500» в количестве 10 пачек стоимостью каждая 125 рублей 34 копейки, без учета НДС, на общую сумму 1253 рубля 47 копеек, без учета НДС;

- сигареты «ВИНСТОН Синие МРЦ178(ДжТи):10/500» в количестве 12 пачек стоимостью каждая 97 рублей 80 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1173 рубля 65 копеек, без учета НДС;

- сигареты «ЛД Синие Автограф МРЦ130(ДжТи):10/500» в количестве 10 пачек стоимостью каждая 133 рубля 65 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1336 рублей 51 копейку, без учета НДС;

- сигареты «ВИНСТОН Xsence Серые МРЦ178(ДжТи):10/500» в количестве 12 пачек стоимостью каждая 133 рубля 65 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1603 рубля 81 копейку, без учета НДС;

- сигареты «ВИНСТОН ИксСтайл Сильвер МРЦ168(ДжТи):10/500» в количестве 12 пачек стоимостью каждая 125 рубля 43 копейки, без учета НДС, на общую сумму 1505 рублей 20 копеек, без учета НДС;

- сигареты «ВИНСТОН ИксСтайл Блю МРЦ168(ДжТи):10/500» в количестве 12 пачек стоимостью каждая 125 рублей 43 копейки, без учета НДС, на общую сумму 1505 рублей 20 копеек, без учета НДС;

- сигареты «ВИНСТОН Xsence Синие МРЦ178(ДжТи):10/500» в количестве 12 пачек стоимостью каждая 133 рубля 65 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1603 рубля 81 копейку, без учета НДС;

- коньяк «Курвуазье ВС» 40%, к\уп, 0,7л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 1824 рублей;

- виски «Чивас Ригал», 12 лет, 40%, 0.7л., в количестве 3 бутылок, стоимостью каждой 1345 рублей 87 копеек, без учета НДС, на общую стоимостью 4037 рублей 62 копейки, без учета НДС;

- ром «Бакарди Карта Негра», 40%, 0.7л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 920 рублей 53 копейки, без учета НДС;

- коньяк «ФИО13» 40%, к\уп, 0.5л, в количестве 2 бутылок, стоимостью каждой 1552 рубля 35 копеек, без учета НДС, на общую сумму 3104 рубля 69 копеек, без учета НДС;

- виски «Джонни Уокер Блек Лейбл», 40%, 12 лет, 0.5л., в количестве 5 бутылок, стоимостью каждой 1524 рубля 75 копеек, без учета НДС на общую сумму 7623 рублей 75 копеек, без учета НДС;

- коньяк «CJURVOISIERVSOR», 40%, 0.5л., в количестве 1 бутылки, стоимостью 1683 рублей 26 копеек, без учета НДС;

-виски «JackDanielsTennessee» зерновой, 40%, 0.7л., в количестве 2 бутылок, стоимостью каждой 1538 рублей, без учета НДС, на общую сумму 3076 рублей, без учета НДС. 

Завладев похищенным имуществом, обратив их в пользу группы, и, не имея намерений возвращать их, ФИО1, осужденный ФИО85 приговор в отношении которого вступил в законную силу, и осужденный ФИО87 приговор в отношении которого вступил в законную силу, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинили АО «Тандер» ущерб в сумме 53848 рублей 20 копеек без, учета НДС.

4. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение. 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 00 часов 59 минут, более точное время не установлено, совместно с осужденным несовершеннолетним ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, и осужденным ФИО86, приговор в отношении которого вступил в законную силу, проходил мимо магазина «Пятерочка», ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где осуждённый несовершеннолетний ФИО85,приговор в отношении которого вступил в законную силу, решил совершить тайное хищение алкогольной и иной продукции, с целью дальнейшей его продажи, для извлечения материальной выгоды, предложив совершить тайное хищение товара, принадлежащий ООО «Агроторг», присутствующим рядом с ним осуждённому ФИО86, приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, на предложение которого последние согласились, вступив между собой в предварительный преступный сговор, образовав, таким образом, группу лиц по предварительному сговору, после чего ими были распределены между с собой преступные роли, согласно которых осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, должен был разбить стеклянную дверь, а затем осужденный ФИО86 приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, совместно с осужденным несовершеннолетним ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, должны были проникнуть в помещение магазина, с целью хищения товара.

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, принадлежащего ООО «Агроторг», с незаконным проникновением в помещение, осужденный несовершеннолетний ФИО85 приговор в отношении которого вступил в законную силу, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 00 часов 59 минут, более точное время не установлено, находясь у 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору и согласовано с осужденным ФИО86 приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, ногами выбил нижнюю пластиковую панель входной двери магазина «Пятерочка», расположенного по указанному выше адресу, и через образовавшийся проем, незаконно проникли в помещение указанного магазина. После чего, осужденный несовершеннолетний ФИО85, приговор в отношении которого вступил в законную силу, осужденный ФИО86 приговор в отношении которого вступил в законную силу, и ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на противоправное корыстное безвозмездное изъятия имущества, принадлежащего ООО «Агроторг» и обращения его в свою пользу, обыскали помещение магазина «Пятерочка» с целью отыскания ценного имущества и, обнаружив, сложили в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»:

- сумку «Пятерочка «Овощи\яблоко»» в количестве 5 штук стоимостью каждая 25 рублей 55 копеек, без учета НДС, на общую сумму 127 рублей 75 копеек, без учета НДС;

- вино «MOURABASTO» роз.п\сух. 0,75 л., в количестве 1 бутылки стоимостью 479 рублей 99 копеек, без учета НДС;

- стартовый набор «glo» про, черный, в количестве 1 штуки стоимостью 490 рублей 90 копеек, без учета НДС;

- виски «BELISORIGINAL» купаж, 40%, 0,7л., в количестве 1 бутылки стоимостью 921 рубль 14 копеек, без учета НДС;

- текила «Сауза «0,5л 38% Голд»» в количестве 1 бутылки стоимостью 630 рублей 46 копеек, без учета НДС;

- виски «AUCHENT.AMERICAN» в количестве 1 бутылки стоимостью 1020 рублей 09 копеек, без учета НДС;

- коньяк «COURVOISIER VS» п/у, 40% 0,5л в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 866 рублей 74 копейки, без учета НДС, на общую сумму 2 600 рублей 22 копейки, без учета НДС;

- виски «ГЛЕНФИДДИК» 12лет 40% тубус 0,5 л в количестве 1 бутылки стоимостью 1250 рублей 00 копеек, без учета НДС;

- коньяк «АРМЯНСК.АНИ» 6, 40%, 0.5л., 6 лет, в количестве 2 бутылок стоимостью каждая 706 рублей 36 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1412 рублей 72 копейки, без учета НДС;

- коньяк «COURVOISIER VSOP» п/у 40% 0.5л в количестве 1 бутылки стоимостью 1323 рублей 22 копеек, без учета НДС;

- виски ДЖЕК ДЭНИЕЛС 40 % 0.5 в количестве 3 бутылок, стоимостью каждая 680 рублей 75 копеек, без учета НДС, на общую сумму 2042 рубля 25 копеек, без учета НДС;

- виски JAMESON ирландское 40%, 0.7 л., в количестве 2 бутылок, стоимостью каждая 874 рублей 37 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1748 рублей 74 копейки, без учета НДС;

- виски JOH.WALKER red 0.5л в количестве 1 бутылки стоимостью 476 рублей 06 копеек, без учета НДС; 

- СТИКИHEETS FROM PARLIAM.BRON.SEL. в количестве 7 штук стоимостью каждая 122 рубля 44 копейки, без учета НДС, на общую сумму 857 рублей 08 копеек, без учета НДС;

- виски JOHNNIE WALKER RED LABEL в количестве 1 бутылки стоимостью 620 рублей 34 копейки, без учета НДС;

- виски ГРАНТС ШЕР.КАСК в количестве 1 бутылки стоимостью 783 рубля 33 копейки, без учета НДС;

- коньяк HENNESSY VS в п/у 40% 0.5л в количестве 1 бутылки стоимостью 1075 рублей 62, копеек без учета НДС;

- текила ОЛЬМЕКА БЕЛАЯ 38% 0.7л в количестве 1 бутылки стоимостью 758 рублей 25 копеек, без учета НДС;

- виски Макаллан 12 Трипл Каск М 40 %п\у 0.5л. в количестве 1 бутылки стоимостью 1552 рубля 94 копейки, без учета НДС;

- напит. Спирт. «Апероль» (аперитив) 11 %, 0.7л, в количестве 2 бутылок стоимостью каждая 513 рублей 15 копеек, без учета НДС, на общую сумму 1026 рублей 30 копеек, без учета НДС;

- виски ЛЭЙБЛ 5 0.7 ПРЕМИУМ БЛЭК шот. 40% в количестве 1 бутылки стоимостью 652 рубля 58 копеек, без учета НДС;

- ликер «Бэйлис оригинал» в количестве 3 бутылок стоимостью каждая 652 рубля 28 копеек, без учета НДС на общую сумму 1957 рублей 74 копейки, без учета НДС.

Завладев похищенным имуществом, обратив их в пользу группы, и, не имея намерений возвращать их, осужденный несовершеннолетний ФИО85 приговор в отношении которого вступил в законную силу, совместно с ФИО1 и осужденным ФИО90 приговор в отношении которого вступил в законную силу, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинили ООО «Агроторг» ущерб в сумме 25 766 рублей 44 копейки, без учета НДС.

В ходе судебного следствия подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным обвинением в полном объеме, признал вину в совершении преступления, в содеянном раскаялся, от дачи показаний, в соответствии со ст.51 Конституции РФ, отказался.

Согласно показаниям ФИО1,данным в ходе следствия в качестве подозреваемого и оглашенным в судебном заседании, в соответствии со ст.276 УПК РФ, следует, что ДД.ММ.ГГГГ, он находился по адресу проживания один дома, выпив 0,3 л водки, после чего примерно в 00 часов 30 минут он встретился на остановке общественного транспорта «Станция метро Гагаринская», со своими знакомыми по имени Евгений и ФИО52. Они все вместе, выпили 1 л водки, пешком прошли по улице, после чего они совместно пошли гулять до парки Металлургов, дойдя до остановки общественного транспорта «

<

адрес>», ФИО52 позвонил своему другу по имени ФИО79, которого попросил встретиться и покататься. Полные анкетные данные никого из перечисленных лиц он не знает. После, дождавшись ФИО79, который подъехал к остановке общественного транспорта «

<

адрес>», на автомобиле марки «Лада Гранта» государственные номерные знаки не помнит, в кузове белого цвета, 

<

адрес>, они поехали кататься по городу. Он, Евгений и ФИО52 хотели совершить кражу из какого-нибудь магазина. По чьей конкретно затее это было сделано, он не помнит, так как они все находились в алкогольном опьянении и после предложения все разом согласились, ФИО79 о их намерениях не знал. Примерно около часа ночи, они доехали до 116 км., 

<

адрес>, точный адрес пояснять не может, так как этом районе не ориентируюсь, после ФИО79 припарковался вблизи Самарской городской больницы №, недалеко от магазина «Пятерочка», где он совместно с ФИО52 и Евгением надели маски на лицо и перчатки на руки, после чего они совместными усилиями, выбивая ногами, проникли в помещение магазина. О том, что там ведется видеонаблюдение и установлена сигнализация им было известно. После этого, не сговариваясь этого они разбежались, но все начали складывать алкогольную и табачную продукция. Примерно в течении 5 минут они собирали вышеуказанную продукцию в корзины, которые предварительно взяли на входе магазина. После того, как он заполнил свою корзину алкогольной продукцией, он побежал с ней на выход и увидел, что впереди него бежит Влад, а позади - Евгений. Выбежав, они все втроем проследовали к автомобилю ФИО79, который из автомобиля не выходил, а мы сами загрузили указанное имущество в багажник и сели в салон. Сев в салон, ФИО121 спросил, что они загрузили, ему в багажник, на что они ответили, что это их имущество, не задавай лишних вопросов. После чего они попросили отвезти их по адресу его проживания. Приехав на место около 03 часов 00 минут, они выгрузили данное имущество, ФИО79 уехал, а они с имуществом направились к нему домой. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 00 минут, не помнит в следствии того, что ночью они вновь употребляли крепкие спиртные напитки по чьей затее, решили продать данное имущество. Пройдя на рынок, расположенный у станции метро «Гагаринская», он помог донести, но сам в продаже участия не принимал. Примерно в 11 часов 00 минут, Евгений и ФИО52 подошли к нему с денежной суммой в размере 15 000 рублей. Они совместно раздели поровну данную сумму, то есть каждому по 5 000 рублей. Кому онипродавали, ему неизвестно. После раздела денег, они отправились по адресу его проживания, где стали распивать алкогольные напитки. Свою вину признает полностью в содеянном раскаивается. Причиненный материальный ущерб обязуется возместить в полном объеме.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в вечернее время суток, встретился со своими знакомыми: Евгением, ФИО52, Екатериной на остановке общественного транспорта «Станция метро Гагаринская», так как ранее ДД.ММ.ГГГГ они договорились о встрече в указанном месте, в какое время он не помнит, знает, что в вечернее время суток. Вышеуказанных лиц он знает примерно полтора месяца, познакомился сними в парке. После чего они пошли гулять в парк Металлургов 

<

адрес>, при этом они общались на разные темы, но про кражу из магазина не обсуждали. После парка Металлургов 

<

адрес>, они отправились гулять дальше по городу, в ходе прогулки ФИО52 предложил им всем покататься по городу с его знакомым по имени ФИО79, более точные данные данного лица ему не известны. После того как они все согласились, ФИО52 позвонил своему знакомому ФИО79, и они пошли на остановку общественного транспорта находящейся по 

<

адрес>, где их забрал на своем автомобиле ФИО23. ФИО79 приехал на автомобиле лада «Гранда» разноцветного цвета с надписями «Яндекс Такси», государственный регистрационный номер автомобиля он не запомнил. После чего они 5 отправились кататься по городу. При этом он, ФИО52, Евгений, сидели на заднем пассажирском сидении автомобиля, а Екатерина и ФИО79, сидели впереди. При этом он, ФИО52 и Евгений, стали обсуждать кражу из магазина, кто первый предложил совершить кражу из магазина он не помнит, так как это проскользнуло в ходе беседы и потом мы все месте стали развивать данное предложение. При этом детали кражи не обговаривали договорились лишь о том, что берем алкоголь и сигареты. В тот момент, когда они обговаривали кражи из магазина, они двигались, по 

<

адрес>, и зная, что там есть магазин «Пятерочка», так как нее он, Евгений и ФИО52, уже были в той местности, и совершали кражу из указанного магазина, они сказали водителю ФИО79, оставить возле 

<

адрес>. После того, как ФИО79 остановил автомобиль во дворе 

<

адрес>, он, Евгений, и ФИО52, направились в сторону лесопосадки, расположенной с торца указанного дома. Туда они пошли специально, что бы Комол, и Екатерина не поняли куда они все троем ушли, так как они им не говорили, что собираемся совершить кражу из магазина. Пройдя через указанную лесопосадку, они отправились в сторону магазина «Пятерочка», вход в которой находится с торца 

<

адрес>, как со стороны лесопосадки. Когда они подошли к входным дверям данного магазина, их было три штуки, и каждый из них, я, Евгений и ФИО52, стали выбивать металлические ставки у указанных дверей, расположенных в нижней части данных дверей. После того, когда они все вместе выбили указанные вставки. Проникли в общей коридор магазина, Евгений или ФИО52, нанес удар ногой по стеклянной входной двери в торговый зал магазина, от удала она упала, и они проникли в само торговое помещение. Где при входе с левой стороны при кассовой зоне стоит стеллаж с алкогольной продукции с кассой, и прямо на против входа в помещение в магазин стоит стеллаж с алкогольной продукцией и так же с кассой, где стоят шкафы с сигаретами стиками. С указанных мест они стали собирать алкогольную продукцию и стики в хаотичном порядке, при этом они все складывали в плетенные пакеты, которые взяли на кассах. Примерно пробыв в минуту в магазине, они вышли из него, через проходы проделанными ими ранее. Когда они уже были на улице у дверей данного магазина он услышал чей-то крик «Менты», они все бросили в кусты, он, Евгений и ФИО52, побежали в разные стороны, так как испугался, что их поймают сотрудники полиции. Но после чего возле автомобиля, на котором они приехали и туда он и побежал, его остановили двое мужчин представились сотрудниками полиции и доставили в отдел полиции. 

Вечером ДД.ММ.ГГГГ, точное время он не помнит, ему позвонил его ФИО23 ФИО9 ФИО52 и предложил встретиться погулять, на что он согласился. ФИО52 знает около пяти лет, с ним часто видится и проводим время. Примерно около 21 часов вечера он, Евгений и ФИО52 встретились на остановке 

<

адрес>, дойдя до остановки 

<

адрес>, ФИО52 позвонил своему ФИО23 по имени ФИО79, ранее которого он не знал и не встречал. Минут через 15 к ним подъехал ФИО79 на своем автомобиле марки «Лада Гранта» белого цвета и они втроем сели к нему в автомобиль и поехали кататься по городу. ФИО79 повез их в сторону 

<

адрес>. Около часа ночи они приехали в 

<

адрес> и припарковались во дворе дома около магазина «Магнит», расположенном на 5 квартале. Далее он, Евгений и ФИО52 вышли из автомобиля, и начали разговаривать. В ходе разговора ФИО52 предложил вскрыть соседний магазин, чтобы забрать оттуда алкоголь и сигареты, на что они с Евгением согласились. После они втроем надели маски и перчатки и отправились к магазину «Магнит». Осмотревшись и убедившись, что никого рядом нет, я попытался разбить стеклянную раздвижную дверь, но у него не получилось. Затем ФИО52 с Евгением раздвинули данную дверь и они втроем зашли в магазин «Магнит». По пути они каждый схватили себе продуктовую пластиковую корзину и направились в сторону кассы набирать дорогой алкоголь и сигареты. В корзины мы складывали алкоголь различных марок и сигареты различных марок. Какое количество они набрали алкоголя и сигарет, он не знает, но у них было две полные корзины алкоголя и одна корзина сигарет. Примерно через две-три минут они вышли с корзинами из магазина и пошли к автомобилю, в котором их ждал ФИО79. ФИО79 о их намерений не знал. Далее они погрузили корзины в багажник и поехали все втроем к нему домой по адресу: 

<

адрес>, пер. Шариковый, 

<

адрес>. На следующий день ФИО52 предложил нам поехать на рынок «Еагаринский», чтобы продать краденую алкогольную продукцию и сигареты. Около обеда они втроем на автобусе поехали на рынок, где продали неизвестным людям похищенное имущество. Денежные средства они разделили поровну, он получил 3000 рублей, которые потратил на собственные нужды. ДД.ММ.ГГГГ он сообщил о совершенном им преступлении, добровольно написал явку с повинной и был опрошен. При написании протокола явки с повинной и опросе в отношении него никакого физического и психологического давления со стороны сотрудников полиции не оказывалось. В содеянном раскаивается, обязуется возместить ущерб. На кражу он пошел, потому что в течение длительного периода не может найти себе работу, в настоящее время нуждается в денежных средствах на пропитание. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в вечернее время суток, встретился со своими ФИО23: Евгением, ФИО52, Екатериной на остановке общественного транспорта «Станция метро Гагаринская», так как ранее ДД.ММ.ГГГГ они договорились о встрече в указанном месте, в какое время он не помнит, знает, что в вечернее время суток. Вышеуказанных лиц он знает примерно полтора месяца, познакомился сними в парке. После чего они пошли гулять в парк Металлургов 

<

адрес>, при этом они общались на разные темы, но про кражу из магазина не обсуждали. После парка Металлургов 

<

адрес>, они отправились гулять дальше по городу, в ходе прогулки ФИО52 предложил им всем покататься по городу с его ФИО23 по имени ФИО79, более точные данные данного лица ему не известны. После того как они все согласились, ФИО52 позвонил своему ФИО23 ФИО79, и они пошли на остановку общественного транспорта находящейся по 

<

адрес>, где их забрал на своем автомобиле ФИО23. ФИО79 приехал на автомобиле лада «Гранда» разноцветного цвета с надписями «Яндекс Такси», государственный регистрационный номер автомобиля он не запомнил. После чего они 5 отправились кататься по городу. При этом он, ФИО52, Евгений, сидели на заднем пассажирском сидении автомобиля, а Екатерина и ФИО79, сидели впереди. При этом он, ФИО52 и Евгений, стали обсуждать кражу из магазина, кто первый предложил совершить кражу из магазина он не помнит, так как это проскользнуло в ходе беседы и потом мы все месте стали развивать данное предложение. При этом детали кражи не обговаривали договорились лишь о том, что берем алкоголь и сигареты. В тот момент, когда они обговаривали кражи из магазина, они двигались, по 

<

адрес>, и зная, что там есть магазин «Пятерочка», так как нее он, Евгений и ФИО52, уже были в той местности, и совершали кражу из указанного магазина, они сказали водителю ФИО79, оставить возле 

<

адрес>. После того, как ФИО79 остановил автомобиль во дворе 

<

адрес>, он, Евгений, и ФИО52, направились в сторону лесопосадки, расположенной с торца указанного дома. Туда они пошли специально, что бы Комол, и Екатерина не поняли куда они все троем ушли, так как они им не говорили, что собираемся совершить кражу из магазина. Пройдя через указанную лесопосадку, они отправились в сторону магазина «Пятерочка», вход в которой находится с торца 

<

адрес>, как со стороны лесопосадки. Когда они подошли к входным дверям данного магазина, их было три штуки, и каждый из них, я, Евгений и ФИО52, стали выбивать металлические ставки у указанных дверей, расположенных в нижней части данных дверей. После того, когда они все вместе выбили указанные вставки. Проникли в общей коридор магазина, Евгений или ФИО52, нанес удар ногой по стеклянной входной двери в торговый зал магазина, от удала она упала, и они проникли в само торговое помещение. Где при входе с левой стороны при кассовой зоне стоит стеллаж с алкогольной продукции с кассой, и прямо на против входа в помещение в магазин стоит стеллаж с алкогольной продукцией и так же с кассой, где стоят шкафы с сигаретами стиками. С указанных мест они стали собирать алкогольную продукцию и стики в хаотичном порядке, при этом они все складывали в плетенные пакеты, которые взяли на кассах. Примерно пробыв в минуту в магазине, они вышли из него, через проходы проделанными ими ранее. Когда они уже были на улице у дверей данного магазина он услышал чей-то крик «Менты», они все бросили в кусты, он, Евгений и ФИО52, побежали в разные стороны, так как испугался, что их поймают сотрудники полиции. Но после чего возле автомобиля, на котором они приехали и туда он и побежал, его остановили двое мужчин представились сотрудниками полиции и доставили в отдел полиции. 

Показания ФИО1, данные в качестве обвиняемого: вину в совершении преступлений признает полностью, в содеянном раскаивается, он квалификацию не оспаривает, сумму ущерба не оспаривает. От дальнейшей дачи показаний отказался в силу ст. 51 Конституции РФ.

ФИО1 в судебном заседании подтвердил в полном объеме оглашенные показания. Подтвердил написанные им явки с повинной, пояснил, что оказывал активное способствование в расследовании преступлений, сообщал куда сбыл похищенное имущество. У него на иждивении находится его бабушка и сын Тимофей. В содеянном раскаивается.

- показаниями представителя потерпевшего представитель потерпевшего, в судебном заседании в соответствии со ст.281 УПК РФ, согласно которым он работает менеджером по безопасности с августа 2023 года, на момент хищений в данных магазинах он отвечал за другой магазин. ДД.ММ.ГГГГ он не выезжал на место, а ДД.ММ.ГГГГ он выезжал на место в магазин по адресу 

<

адрес>. В 4 часа утра ему было сообщено о краже в магазине, там уже были сотрудники охранной организации Дельта. В настоящее время уже не помнит как подсудимый проник в магазин. Наименование похищенного верно указано в списке, в обвинительном заключении. Исковых требований нет. Наказание на усмотрение суда.

Вина подсудимого ФИО1 в хищении из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ подтверждается:

Показаниями представителя потерпевшего ФИО89, данными в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании, в соответствии со ст.281 УПК РФ, согласно которым которым ООО «Агроторг» он работает с ДД.ММ.ГГГГ. В настоящее время он работает в указанной организации в должности менеджер по безопасности и качеству ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка». В его должностные обязанности входит: организация безопасности и сохранности товарно-материальных ценностей, предоставление интересов на основании доверенности в органах государственной власти. ДД.ММ.ГГГГ у него был выходной, ему позвонила директор магазина «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес>, ФИО19, которая сообщила, пояснил ему, что ДД.ММ.ГГГГ в ночное время трое неизвестных молодых человека незаконно проникли в магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг» расположенный по адресу: 

<

адрес>. Утром он также приехал по адресу магазина и увидел, что дверь в магазин повреждена. После проникновения ими сразу было написано заявление в полицию и в соответствии с должностной инструкцией и порядком действий в данном случае ДД.ММ.ГГГГ была проведена инвентаризация, по окончании которой была составлена справка о хищении имущества из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, в 

<

адрес>.

В ходе проведенной инвентаризации была установлена пропажа следующего имущества, а именно: текила SAUZA SILVER 38%, объемом 0.5л, в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 545.78 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1091.56 рублей;

- виски JIMBEAM BOURBON 40%, объемом 0.7л, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 645/37 рублей за 1 штуку;

- вино MATEUS роз.п/сух. 11%, объемом 0.75л, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 292.86 рублей за 1 штуку;

- водка РУССКИЙ СТАНДАРТ 40%, объемом 0.5л, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 237.29 рублей за 1 штуку;

- коньяк СТ.КЕНИГСБЕРГ в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 160.0 рублей за 1 штуку;

- ликер ЯГЕРМАИСТЕР десерт.35%, объемом 0.5л, в количестве 3-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 571.78 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1715.34 рублей;

- водка ПЕТРОВСКИЙ РЕГЛАМЕНТ 40%, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 87.5 рублей за 1 штуку;

- сигареты MARLBORO VISTA в количестве 9 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 109.83 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 988.47 рублей;

- сигареты CAMTL СОМРАСТЮО в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 97.66 рублей за 1 пачку;

- испаритель CUVIE МАНГО электронный, в количестве 9 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 207.36 рублей за 1 штук, общей стоимостью 1866.24 рублей;

- испаритель CUVIE АНАНАС электронный, в количестве 6 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 207.36 рублей за 1 штук, общей стоимостью 1244.16 рублей;

- испаритель CUVIE ЧЕРНИКА электронный, в количестве 9 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 207.36 рублей за 1 штук, общей стоимостью 1866.24 рублей;

- испаритель CUVIE ВИНОГРАД электронный, в количестве 6 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 207.36 рублей за 1 штук, общей стоимостью 1244.16 рублей;

- коньяк ЛЕГЕНДА ГОР Российский пятилетий, в количестве 3 штуки, стоимость которого без учета НДС составляет 295 рубль 83 копейки за 1 штук, общей стоимостью 887 рублей 49 копеек без учета НДС;

- палочки ЭСНТ IQOS для чистки 10 шт в упаковке, в количестве 2 упаковки, стоимость которого без учета НДС составляет 85.0 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 170,0 рублей;

- сигареты SHESTERFIELD REMIX в количестве 5 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 96.82 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 484.1 рублей;

- сигареты MARLBORO, в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 92.51 рублей за 1 пачку;

- сигареты PARLIAMENT SOHO в количестве 3 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 141.66 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 424.98 рублей;

- коньяк ПЯТЬ ЗВЕЗДОЧЕК Российский, в количестве 4-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 277 рублей 50 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 1110 рублей;

- сигареты ROTHMANS ROYALS, в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 88 рублей копеек за 1 пачку;

- вино НАСЛ.МАСТ.ЛЕВЪ, в количестве 6-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 170.21 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1021.44 рублей;

- сигареты CAMEL COMPACT RUBY, в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 97.68 рублей за 1 пачку;

- сигареты CAMEL COMPACT ПАЧКА, в количестве 11 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 97.68 рублей за 1 пачку; общей стоимостью 1074.48 рублей;

- электронный системный нагреватель табака LIL SOLID черный в количестве 1 штука стоимость 1325 рублей без учета НДС;

- напиток МАРТИНИ БЬЯНКО аром.бел, в количестве 4-штук, стоимость которого без учета НДС составляет 540.01 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 2160.04 рублей;

- вино ТАМАНСКАЯ УСАДЬБА бел.п/сл. в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 88.5 рублей за 1 штуку;

- виски MANCATCHER рос.зер.40% объемом 0.5л в количестве 2-ч штука, стоимость которого без учета НДС составляет 224.17 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 448.34 рублей;

- сигареты WINSTON XSTYLE CASTER R+ в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 106.21 рублей за 1 пачку;

- СТИКИ NEO ДЕМИ КРИМИ ТОБАКО в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 115.96 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 347.88 рублей;

- СТИКИ NEO ДЕМИ РУБИ БУСТ ПАЧКА в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 115.96 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 347.88 рублей;

- сигареты MARLBORO CRAFTED в количестве 5 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 138.42 рублей за 1 пачку; общей стоимостью 692.1 рублей;

- сигареты PHILIP MORRIS EXOTIC MIX, в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 90.92 рублей за 1 пачку;

- сигареты PHILIP MORRIS COMP.SIGN, в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 91.9 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 275.7 рублей;

- СТИКИ HEETS CREATIONS GLAZE в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 129.73 рублей за 1 пачку;

- СТИКИ HEETS CREATIONS APRICITY в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 129.73 рублей за 1 пачку;

- Вино САН ВЕИ СЛИВА фр.п/сл. объемом 1.0л в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 73.68 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 147.36 рублей;

- Вино ФИО10 фр.п/сл. объемом 1.0л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 73.66 рублей за 1 штуку;

- Коньяк АРМЯНСКИЙ АЛФАВИТ арм., в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 308.34 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 616.68 рублей;

- СИГАРЕТЫ WINSTON COMPACT SHINY MIX в количестве 9 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 117.31 рублей за 1 пачку; общей стоимостью 1055.79 рублей;

- СТИКИ HEETS FROM PARLIAM. GOLD SELE в количестве 2-х пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 122.44 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 244.88 рублей;

- Коньяк ДУГЛАДЗЕ груз.возр.7лет 40%, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 123.35 рублей за 1 штуку;

- сигареты BLUE-RAY в количестве 11 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 103.45 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1137.95 рублей;

- сигареты KENT РИСТАЛЛ в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 110.43 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 331.29;

- Комплект IQOS 2.4 Р черный в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 2282.92 рублей за 1 штуку;

- Комплект IQOS 2.4 Р черный в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 2490.83 рублей за 1 штуку;

- Ром БАРСЕЛО ДОРАДО в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 533.58 рублей за 1 штуку;

- сигареты AUTOGRAPH IMPUL., в количестве 2 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 97.48 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 194.96 рублей;

- водка МОРОША СИЛА КАРЕЛИИ в количестве 1 бутылки стоимостью 191 рубль 44 копейки без учета НДС;

- сигареты LD * AUTOGRAPH CL., в количестве 2 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 107.52 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 215.04 рублей;

- водка ФИНСКИЙ ЛЕД 40% объемом 0.1л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 39.59 рублей за 1 штуку;

- сигареты PHILIPS MORRIS COMP.СОЛН., в количестве 4 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 96.89 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 387.56 рублей;

- сигареты WINSTON COMP.IMP.SUM.MIX., в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 112.59 рублей за 1 пачку;

- сигареты CAMEL YELLOW., в количестве 10 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 150.65 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1506.5 рублей;

- напиток винный МАРТИНИ ФИЕРО 14,9% объемом 1.0л в количестве 4-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 541.43 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1624 рублей;

- сигареты PLAY SUNRISE., в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 98.39 рублей за 1 пачку;

- коньяк АРАРАТ 3 звезды армян.40%, в количестве 3-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 401.62 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1204.86 рублей;

- водка РУССКИЙ РЕГЛАМЕНТ ЛЮКС, в количестве 11-ти штук, стоимость которого без учета НДС составляет 175.0 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1400.0 рублей;

- коньяк ЗОЛОТЫЕ КАПЛИ рос.5лет.40%, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 292.67 рублей за 1 штуку;

- коньяк НОИ ПОДАР.арм.6л. 40%, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 459.17 рублей за 1 штуку;

- водка ПЯТЬ ОЗЕР 40% объемом 0.1л, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 40.31 рублей за 1 штуку;

- сигареты BOND STREET COMP.PREM., в количестве 8 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 103.62 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 828.96 рублей;

- водка КАЛИТКА 38% объемом 0.25л, в количестве 4-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 84.57 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 338.28 рублей;

- бренди BARREL 40% объемом 0.5л, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 224.17 рублей за 1 штуку;

- водка АРХАНГЕЛЬСКАЯ, в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 264.58 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 529.16 рублей;

- шоколад RIT. SPORT ЛЕСНОЙ ОРЕХ молочный, 24-штук, стоимостью без учета НДС составляет 46.08 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1105.92 рублей;

- сигареты WINSTON XSTYLE DUAL., в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 130.27 рублей за 1 пачку;

- сигареты PHILIP MORRIS COMP.PREM., в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 99.54 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 298.62 рублей;

- сигареты LD AUTOGR.IMPULSE., в количестве 7 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 107.34 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 751.38 рублей;

- сигареты LD-AUTOGRAPH CLUB., в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 121.93 рублей за 1 пачку;

- сигареты LD-AUT.CLUB COMP.100., в количестве 22 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 108.3 рублей за 1 пачку, 2382.6 рублей;

- сигареты LD AUTOGRAPH CLUB., в количестве 4 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 108.14 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 432.56 рублей;

- сигареты WINSTON XS IMPULSE., в количестве 14 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 130.58 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1828.12 рублей;

- сигареты WINSTON COMP.LPUSOOS BL., в количестве 4 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 119.23 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 476.92 рублей;

- водка ФИНСКИЙ ЛЕД 40% ОБЪЕМОМ 0.25Л в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 84.59 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 169.18 рублей;

- ликер ЯГЕРМАИСТЕР, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 71.66 рублей за 1 штуку;

- сигареты ROTHMANS., в количестве 3 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 106.15 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 318.45 рублей;

- сигареты KENT HAHO СИЛЬВЕР., в количестве 3 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 144.7 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 434.1 рублей;

- Водка РУССКАЯ ВАЛЮТА 38%., в количестве 1 штука, стоимость которой без учета НДС составляет 87.35 рублей за 1 штуку;

- водка РУССКАЯ ВАЛЮТА 38% объемом 0.5л., в количестве 4-х штук, стоимость которой без учета НДС составляет 175.0 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 700.0 рублей;

- коньяк ДРЕВ.ЭРИВАНЬ, в количестве 4 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 314.6 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1258.4 рублей;

- сигареты NEXT VIOLET SPECIAL., в количестве 3 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 104.64 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 313.92 рублей;

- сигареты ЯВА 100 ЗОЛОТАЯ, в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 97.17 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 291.51 рублей;

- сигареты MARLBORO., в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 127.89 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 255.78 рублей;

- сигареты PHILIP MORRIS GOLD., в количестве 2 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 75.02 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 150.04 рублей;- сигареты P&S COMPACT BLUE., в количестве 2 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 95.97 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 191.94 рублей;

- коньяк КИНОВСКИЙ., в количестве 4-х штук, стоимость которой без учета НДС составляет 154.18 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 616.72 рублей;

- сигареты WINSTON., в количестве 9 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 115.83 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1042.47 рублей;

- сигареты PHILIP MORRIS COMPACT., в количестве 6 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 105.98 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 635.88 рублей;

- сигареты WINSTON., в количестве 12 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 119.2 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1430.4 рублей;

- коньяк ГАЛАВАНИ груз.5лет.40%, в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 307.87 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 615.74 рублей;

- коньяк ЗОЛОТОЙ РЕЗЕРВ, в количестве 3-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 154.17 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 462.51 рублей;

- коньяк ЗОЛОТОЙ РЕЗЕРВ рос.5лет.40%, в количестве 2 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 308.34 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 616.68 рублей;

- сигареты ROTHMANS ДЕМИ., в количестве 1 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 115.89 рублей за 1 пачку;

- виски JOHNNIE WALKER RED., в количестве 1 штуки, стоимость которой без учета НДС составляет 654.36 рублей за 1 штуку;

- шоколад «RIT. SPORT» ЦЕЛ.МИНДАЛЬ в количестве 8 штук, стоимостью без учета НДС составляет 63.42 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 507.36 рублей;

- Шоколад RIT. SPORT ЦЕЛ.ЛЕС.ОРЕ в количестве 7 штук, стоимостью без учета НДС составляет 71.0 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 507.36 рублей;

- Шоколад «RIT. SPORT» ЦЕЛ.ЛЕС.ОРЕ в количестве 36 штук, стоимостью без учета НДС составляет 58.17 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 2094.12 рублей;

- вино ФИО2 МЕРЛО в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 103.36 рублей за 1 штуку;

- сигареты ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО, в количестве 12 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 89.41 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 894.1 рублей;

- сигареты ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО, в количестве 2 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 97.26 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 194.52 рублей;

- водка АРХАНГЕЛЬСКАЯ.СЕВЕР.В, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 188.75 рублей за 1 штуку;

- ром BACARDI CARTA BLANCA в количестве 4-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 412.27 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1649.08 рублей;

- водка ЗИМ.ДЕР.НА СО Л. СП. АЛЬФА в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 176.58 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 353.16 рублей;

- вино ГАНЧА ПРОСЕК.ДРАЙ иг., в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 364.18 рублей за 1 штуку;

- виски AUCHENT.AMERICAN в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 1020.09 рублей за 1 штуку;

- водка ХОРТИЦА ПЛАТИНУМ 40% в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 175.0 рублей за 1 штуку;

- водка ХОРТИЦА СЕРЕБР.ПРОХЛ в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 184.4 рублей за 1 штуку;

- сигареты MARLBORO GOLD, в количестве 10 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 151.16 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1151.6 рублей;

- сигареты BOND STREET COMPACT., в количестве 1 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 109.01 рублей за 1 пачку;

- водка ФИНСКИЙ ЛЕД 40% объемом 0.5л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 169.17 рублей за 1 штуку;

- коньяк HENNESSY VS в п/у 40% объемом 0.5л, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 1075.62 рублей за 1 штуку;

- сигареты ROTHMANS ДЕМИ, в количестве 5 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 114.49 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 572.45 рублей;

- сигареты BOND STREET BLUE, в количестве 1 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 107.44 рублей за 1 пачку;

- водка МОРОША на мин.воде мяг.1 40% в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 176.25 рублей за 1 штуку;

- сигареты WINSTON XSTYLE SILVER., в количестве 11 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 130.64 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1437.04 рублей;

- сигареты WINSTON XSTYLE BLUE., в количестве 6 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 130.66 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 783.96 рублей;

- водка РОДНИК 40% объемом 0.25л в количестве 2 штуки, стоимость которого без учета НДС составляет 103.4 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 206.8 рублей;

- вино ФАНАГОР.НОМ.РЕЗ. В количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 151.92 рублей за 1 штуку;

- коньяк 5 ЗВЕЗДОЧЕК рос.5 в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 339.33 рублей за 1 штуку;

- ликер ИСТ.ЛЮБВИ СЛИВ.ВКУС эмул в количестве 3-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 145.24 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 435.72 рублей;

- ликер БЭИЛИС слив.ориг. 17% объемом 0.7л в количестве 3-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 654.26 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1962.78 рублей;

- ром CAP.MORG.Han.nP.3 ОЛ.на осн.рома 35% в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 555.7 рублей за 1 штуку;

- сигареты L&M RED LABEL, в количестве 4 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 119.88 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 479.52 рублей;

- сигареты WINSTON BLUE, в количестве 15 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 139.16 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 2087.4 рублей;

-сигареты PARLAMENT SILVER, в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 169.55 рублей за 1 пачку;

- сигареты PARLAMENT AQUA, в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 168.92 рублей за 1 пачку;

- сигареты PARLAMENT HIGHT, в количестве 3 пачки, стоимостью 169 рублей 44 копеек каждая без учета НДС, на общую сумму 508 рубле 32 копеек;

- шампанское АБРАУ- ДЮРСО РУССК.бел, в количестве 6-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 158.99 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 953.94 рублей;

- сигареты WINSTON XS SILVER, в количестве 11 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 139.17 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1530.87 рублей;

- сигареты WINSTON XS BLUE, в количестве 3 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 139.21 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 417.63 рублей;

- сигареты KISS DREAM, в количестве 11 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 112.34 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 224.58 рублей;

- водка БАЙКАЛ 40% объемом 0.5л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 176.9 рублей за 1 штуку;

- водка ФИО11 ЛЮКС объемом 0.1л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 40.15 рублей за 1 штуку;

- коньяк Киновский 3* флажка 40% объемом 0.1л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 61.68 рублей за 1 штуку;

- коньяк COURVOISIER VSOP п/у 40% объемом 0.5л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 128.5 рублей за 1 штуку;

- коньяк Старый Кенигсберг Российский, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 315.0 рублей за 1 штуку;

- коньяк СТ.КЕНИГСБЕРГ в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 315.0 рублей за 1 штуку;

- водка ПЯТЬ ОЗЕР 40% объемом 0.25л в количестве 5-ти штук, стоимость которого без учета НДС составляет 91.86 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 459.3 рублей;

- водка РОДНИК ХЛЕБНАЯ грани доз., в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 191.29 рублей за 1 штуку;

- водка РОДНИК КЛАССИЧ.грани доз., в количестве 3-Х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 191.29 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 573.87 рублей;

- виски JAMESON 40% объемом 0.5л., в количестве 6-ти штук, стоимость которой без учета НДС составляет 659.12 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 3954.72 рублей;

- коньяк КИНОВСКИЙ 3 года росс.40% объемом 0.25л, в количестве 8 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 154.18 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1233.44 рублей;

- вино MARTINI ASTInrp.7,5%+26oK., в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 629 рублей за 1 штуку;

- водка ПЯТЬ ОЗЕР 40% объемом 0.5л в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 175.39 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 350.78 рублей;

- сигареты MARLBORO, в количестве 2 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 150.93 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 301.86 рублей;

- Виски JOH.WALKER red объемом 0.5л в количестве 5-ти штук, стоимость которого без учета НДС составляет 475.11 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 2375.55 рублей;

- коньяк COURVOISIER VS п/у 40% объемом 0.5л, в количестве 3 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 873.04 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 2619.12 рублей. Общий ущерб причинен ОАО «Агроторг» в сумме 98 846 рублей 04 копеек без учета НДС.

Показаниями осужденного ФИО90, приговор в отношении которого вступил в законную силу, данными в ходе предварительного следствияи оглашенными в судебном заседании на основании п.1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ, он находился у себя дома один, выпив 0,3 л водки, после чего примерно в 00 часов 30 минут он встретился на остановке общественного транспорта «Станция метро Гагаринская», со своими ФИО23 по имени ФИО33 и ФИО52. Они все вместе, выпили 1 л водки, пешком прошли по улице, после чего мы совместно пошли гулять до парка Металлургов, дойдя до остановки общественного транспорта «

<

адрес>», ФИО52 позвонил своему другу по имени ФИО79, предложил встретиться и покататься; полные анкетные данные никого из перечисленных лиц он не знает. После, дождавшись ФИО79, который подъехал к остановке общественного транспорта «

<

адрес>», на автомобиле марки «Лада Гранта» государственные номерные знаки не помнит, в кузове белого цвета, они поехали кататься по городу. Он, ФИО33 и ФИО52 хотели совершить кражу из какого-нибудь магазина. Предложил это ФИО9 ФИО52. Так как они все находились в алкогольном опьянении, после предложения он согласился, ФИО79 о их намерениях не знал. Примерно около часа ночи, они доехали до 116 км., 

<

адрес>, точный адрес пояснять не может, так как этом районе не ориентируется, после ФИО79 припарковался вблизи Самарской городской больницы №, недалеко от магазина «Пятерочка», где он совместно с ФИО52 и ФИО33 надели маски на лицо и перчатки на руки, после чего ФИО52 выбил ногами проход в двери и они проникли в помещение магазина. О том, что там ведется видеонаблюдение и установлена сигнализация нам было известно. После этого, не сговариваясь они разбежались, но все начали складывать алкогольную и табачную продукция. Примерно в течении 5 минут они собирали вышеуказанную продукцию в корзины, которые предварительно взяли на входе магазина. После того, как он заполнил свою корзину алкогольной продукцией, он побежал с ней на выход и увидел, что впереди меня бежит Влад и ФИО33. Выбежав, они все втроем проследовали к автомобилю ФИО79, который из автомобиля не выходил, а они сами загрузили указанное имущество в багажник и сели в салон. Сев в салон, ФИО79 спросил, что они загрузили, ему в багажник, на что ФИО52 ответил, что это их имущество, не задавай лишних вопросов. После чегопопросили отвезти их по адресу. Приехав на место около 03 часов 00 минут, они выгрузили данное имущество, ФИО79 уехал, а они с имуществом направились домой к ФИО1. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 00 минут, не помнит в следствии того, что ночью они вновь употребляли крепкие спиртные напитки по чьей затее, решили продать данное имущество. Пройдя на рынок, расположенный у станции метро «Гагаринская», он помог донести, но сам в продаже участия не принимал. Примерно в 11 часов 00 минут, ФИО52 подошли к нему с денежной суммой в размере 15 000 рублей. Они совместно раздели поровну данную сумму, то есть каждому по 5 000 рублей. Кому продавали, ему неизвестно. После раздела денег, они отправились по адресу его проживания, где стали распивать алкогольные напитки. Свою вину признает полностью в содеянном раскаивается. Причиненный материальный ущерб обязуется возместить в полном объеме.

Показаниями осуждённого ФИО91. приговор в отношении которого вступил в законную силу, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании на основании п.1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ,ознакомившись с постановлением о привлечении его, в качестве обвиняемого, может пояснить, что вину в совершении преступлений признает частично, в содеянном раскаивается, он квалификацию не оспаривает, сумму ущерба не оспаривает. От дальнейшей дачи показаний отказался в силу ст. 51 Конституции РФ.

Показаниями свидетеля ФИО19, оглашенными с согласия сторон на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что она работает в ООО «Агроторг» в должности директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она пришла на свое рабочее место и перед входом обнаружила машину сотрудников охраны, а также она увидела, что дверь в магазин была повреждена. От сотрудников охраны ей стало известно, что ночью в магазин было совершено проникновение. По приезду она сразу вызвала сотрудников полиции и вошла в торговый зал. Также о случившемся она сразу сообщила территориальному менеджеру по безопасности ФИО89 При входе в торговый зал она обнаружила, что порядок расположения товаров нарушен и многих товаров не хватает. После этого была проведена инвентаризации, по окончании которой была составлена справка о хищении имущества. В ходе проведенной инвентаризации была установлена пропажа следующего имущества: текила SAUZA SILVER 38%, объемом 0.5л, в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 545.78 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1091.56 рублей; виски JIMBEAM BOURBON 40%, объемом 0.7л, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 645/37 рублей за 1 штуку; вино MATEUS роз.п/сух. 11%, объемом 0.75л, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 292.86 рублей за 1 штуку; водка РУССКИЙ СТАНДАРТ 40%, объемом 0.5л, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 237.29 рублей за 1 штуку; коньяк СТ.КЕНИГСБЕРГ в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 160.0 рублей за 1 штуку; ликер ЯГЕРМАИСТЕР десерт.35%, объемом 0.5л, в количестве 3-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 571.78 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1715.34 рублей; водка ПЕТРОВСКИЙ РЕГЛАМЕНТ 40%, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 87.5 рублей за 1 штуку;

- сигареты MARLBORO VISTA в количестве 9 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 109.83 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 988.47 рублей; сигареты CAMTL СОМРАСТЮО в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 97.66 рублей за 1 пачку; испаритель CUVIE МАНГО электронный, в количестве 9 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 207.36 рублей за 1 штук, общей стоимостью 1866.24 рублей; испаритель CUVIE АНАНАС электронный, в количестве 6 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 207.36 рублей за 1 штук, общей стоимостью 1244.16 рублей; испаритель CUVIE ЧЕРНИКА электронный, в количестве 9 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 207.36 рублей за 1 штук, общей стоимостью 1866.24 рублей; испаритель CUVIE ВИНОГРАД электронный, в количестве 6 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 207.36 рублей за 1 штук, общей стоимостью 1244.16 рублей; коньяк ЛЕГЕНДА ГОР Российский пятилетий, в количестве 3 штуки, стоимость которого без учета НДС составляет 295 рубль 83 копейки за 1 штук, общей стоимостью 887 рублей 49 копеек без учета НДС; палочки ЭСНТ IQOS для чистки 10 шт в упаковке, в количестве 2 упаковки, стоимость которого без учета НДС составляет 85.0 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 170,0 рублей; сигареты SHESTERFIELD REMIX в количестве 5 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 96.82 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 484.1 рублей; сигареты MARLBORO, в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 92.51 рублей за 1 пачку; сигареты PARLIAMENT SOHO в количестве 3 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 141.66 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 424.98 рублей; коньяк ПЯТЬ ЗВЕЗДОЧЕК Российский, в количестве 4-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 277 рублей 50 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 1110 рублей; сигареты ROTHMANS ROYALS, в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 88 рублей копеек за 1 пачку; вино НАСЛ.МАСТ.ЛЕВЪ, в количестве 6-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 170.21 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1021.44 рублей; сигареты CAMEL COMPACT RUBY, в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 97.68 рублей за 1 пачку; сигареты CAMEL COMPACT ПАЧКА, в количестве 11 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 97.68 рублей за 1 пачку; общей стоимостью 1074.48 рублей; электронный системный нагреватель табака LIL SOLID черный в количестве 1 штука стоимость 1325 рублей без учета НДС; напиток МАРТИНИ БЬЯНКО аром.бел, в количестве 4-штук, стоимость которого без учета НДС составляет 540.01 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 2160.04 рублей; вино ТАМАНСКАЯ УСАДЬБА бел.п/сл. в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 88.5 рублей за 1 штуку; виски MANCATCHER рос.зер.40% объемом 0.5л в количестве 2-ч штука, стоимость которого без учета НДС составляет 224.17 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 448.34 рублей; сигареты WINSTON XSTYLE CASTER R+ в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 106.21 рублей за 1 пачку; СТИКИ NEO ДЕМИ КРИМИ ТОБАКО в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 115.96 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 347.88 рублей; СТИКИ NEO ДЕМИ РУБИ БУСТ ПАЧКА в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 115.96 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 347.88 рублей; сигареты MARLBORO CRAFTED в количестве 5 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 138.42 рублей за 1 пачку; общей стоимостью 692.1 рублей; сигареты PHILIP MORRIS EXOTIC MIX, в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 90.92 рублей за 1 пачку; сигареты PHILIP MORRIS COMP.SIGN, в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 91.9 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 275.7 рублей; СТИКИ HEETS CREATIONS GLAZE в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 129.73 рублей за 1 пачку; СТИКИ HEETS CREATIONS APRICITY в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 129.73 рублей за 1 пачку; Вино САН ВЕИ СЛИВА фр.п/сл. объемом 1.0л в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 73.68 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 147.36 рублей; Вино ФИО10 фр.п/сл. объемом 1.0л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 73.66 рублей за 1 штуку; Коньяк АРМЯНСКИЙ АЛФАВИТ арм., в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 308.34 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 616.68 рублей; СИГАРЕТЫ WINSTON COMPACT SHINY MIX в количестве 9 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 117.31 рублей за 1 пачку; общей стоимостью 1055.79 рублей; СТИКИ HEETS FROM PARLIAM. GOLD SELE в количестве 2-х пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 122.44 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 244.88 рублей; Коньяк ДУГЛАДЗЕ груз.возр.7лет 40%, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 123.35 рублей за 1 штуку; сигареты BLUE-RAY в количестве 11 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 103.45 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1137.95 рублей; сигареты KENT РИСТАЛЛ в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 110.43 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 331.29; Комплект IQOS 2.4 Р черный в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 2282.92 рублей за 1 штуку; Комплект IQOS 2.4 Р черный в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 2490.83 рублей за 1 штуку; Ром БАРСЕЛО ДОРАДО в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 533.58 рублей за 1 штуку; сигареты AUTOGRAPH IMPUL., в количестве 2 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 97.48 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 194.96 рублей; водка МОРОША СИЛА КАРЕЛИИ в количестве 1 бутылки стоимостью 191 рубль 44 копейки без учета НДС; сигареты LD * AUTOGRAPH CL., в количестве 2 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 107.52 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 215.04 рублей; водка ФИНСКИЙ ЛЕД 40% объемом 0.1л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 39.59 рублей за 1 штуку; сигареты PHILIPS MORRIS COMP.СОЛН., в количестве 4 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 96.89 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 387.56 рублей; сигареты WINSTON COMP.IMP.SUM.MIX., в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 112.59 рублей за 1 пачку; сигареты CAMEL YELLOW., в количестве 10 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 150.65 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1506.5 рублей; напиток винный МАРТИНИ ФИЕРО 14,9% объемом 1.0л в количестве 4-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 541.43 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1624 рублей; сигареты PLAY SUNRISE., в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 98.39 рублей за 1 пачку; коньяк АРАРАТ 3 звезды армян.40%, в количестве 3-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 401.62 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1204.86 рублей; водка РУССКИЙ РЕГЛАМЕНТ ЛЮКС, в количестве 11-ти штук, стоимость которого без учета НДС составляет 175.0 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1400.0 рублей; коньяк ЗОЛОТЫЕ КАПЛИ рос.5лет.40%, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 292.67 рублей за 1 штуку; коньяк НОИ ПОДАР.арм.6л. 40%, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 459.17 рублей за 1 штуку; водка ПЯТЬ ОЗЕР 40% объемом 0.1л, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 40.31 рублей за 1 штуку; сигареты BOND STREET COMP.PREM., в количестве 8 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 103.62 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 828.96 рублей; водка КАЛИТКА 38% объемом 0.25л, в количестве 4-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 84.57 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 338.28 рублей; бренди BARREL 40% объемом 0.5л, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 224.17 рублей за 1 штуку; водка АРХАНГЕЛЬСКАЯ, в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 264.58 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 529.16 рублей; шоколад RIT. SPORT ЛЕСНОЙ ОРЕХ молочный, 24-штук, стоимостью без учета НДС составляет 46.08 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1105.92 рублей; сигареты WINSTON XSTYLE DUAL., в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 130.27 рублей за 1 пачку; сигареты PHILIP MORRIS COMP.PREM., в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 99.54 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 298.62 рублей; сигареты LD AUTOGR.IMPULSE., в количестве 7 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 107.34 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 751.38 рублей; сигареты LD-AUTOGRAPH CLUB., в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 121.93 рублей за 1 пачку; сигареты LD-AUT.CLUB COMP.100., в количестве 22 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 108.3 рублей за 1 пачку, 2382.6 рублей; сигареты LD AUTOGRAPH CLUB., в количестве 4 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 108.14 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 432.56 рублей; сигареты WINSTON XS IMPULSE., в количестве 14 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 130.58 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1828.12 рублей; сигареты WINSTON COMP.LPUSOOS BL., в количестве 4 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 119.23 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 476.92 рублей; водка ФИНСКИЙ ЛЕД 40% ОБЪЕМОМ 0.25Л в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 84.59 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 169.18 рублей; ликер ЯГЕРМАИСТЕР, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 71.66 рублей за 1 штуку; сигареты ROTHMANS., в количестве 3 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 106.15 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 318.45 рублей; сигареты KENT HAHO СИЛЬВЕР., в количестве 3 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 144.7 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 434.1 рублей; Водка РУССКАЯ ВАЛЮТА 38%., в количестве 1 штука, стоимость которой без учета НДС составляет 87.35 рублей за 1 штуку; водка РУССКАЯ ВАЛЮТА 38% объемом 0.5л., в количестве 4-х штук, стоимость которой без учета НДС составляет 175.0 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 700.0 рублей; коньяк ДРЕВ.ЭРИВАНЬ, в количестве 4 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 314.6 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1258.4 рублей; сигареты NEXT VIOLET SPECIAL., в количестве 3 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 104.64 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 313.92 рублей; сигареты ЯВА 100 ЗОЛОТАЯ, в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 97.17 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 291.51 рублей; сигареты MARLBORO., в количестве 3 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 127.89 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 255.78 рублей; сигареты PHILIP MORRIS GOLD., в количестве 2 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 75.02 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 150.04 рублей; сигареты P&S COMPACT BLUE., в количестве 2 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 95.97 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 191.94 рублей; коньяк КИНОВСКИЙ., в количестве 4-х штук, стоимость которой без учета НДС составляет 154.18 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 616.72 рублей; сигареты WINSTON., в количестве 9 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 115.83 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1042.47 рублей; сигареты PHILIP MORRIS COMPACT., в количестве 6 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 105.98 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 635.88 рублей; сигареты WINSTON., в количестве 12 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 119.2 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1430.4 рублей; коньяк ГАЛАВАНИ груз.5лет.40%, в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 307.87 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 615.74 рублей; коньяк ЗОЛОТОЙ РЕЗЕРВ, в количестве 3-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 154.17 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 462.51 рублей; коньяк ЗОЛОТОЙ РЕЗЕРВ рос.5лет.40%, в количестве 2 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 308.34 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 616.68 рублей; сигареты ROTHMANS ДЕМИ., в количестве 1 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 115.89 рублей за 1 пачку; виски JOHNNIE WALKER RED., в количестве 1 штуки, стоимость которой без учета НДС составляет 654.36 рублей за 1 штуку; шоколад «RIT. SPORT» ЦЕЛ.МИНДАЛЬ в количестве 8 штук, стоимостью без учета НДС составляет 63.42 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 507.36 рублей; Шоколад RIT. SPORT ЦЕЛ.ЛЕС.ОРЕ в количестве 7 штук, стоимостью без учета НДС составляет 71.0 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 507.36 рублей; Шоколад «RIT. SPORT» ЦЕЛ.ЛЕС.ОРЕ в количестве 36 штук, стоимостью без учета НДС составляет 58.17 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 2094.12 рублей;- вино ФИО2 МЕРЛО в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 103.36 рублей за 1 штуку; сигареты ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО, в количестве 12 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 89.41 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 894.1 рублей; сигареты ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО, в количестве 2 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 97.26 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 194.52 рублей; водка АРХАНГЕЛЬСКАЯ.СЕВЕР.В, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 188.75 рублей за 1 штуку; ром BACARDI CARTA BLANCA в количестве 4-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 412.27 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1649.08 рублей;- водка ЗИМ.ДЕР.НА СО Л. СП. АЛЬФА в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 176.58 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 353.16 рублей; вино ГАНЧА ПРОСЕК.ДРАЙ иг., в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 364.18 рублей за 1 штуку; виски AUCHENT.AMERICAN в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 1020.09 рублей за 1 штуку; водка ХОРТИЦА ПЛАТИНУМ 40% в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 175.0 рублей за 1 штуку; водка ХОРТИЦА СЕРЕБР.ПРОХЛ в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 184.4 рублей за 1 штуку; сигареты MARLBORO GOLD, в количестве 10 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 151.16 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1151.6 рублей; сигареты BOND STREET COMPACT., в количестве 1 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 109.01 рублей за 1 пачку; водка ФИНСКИЙ ЛЕД 40% объемом 0.5л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 169.17 рублей за 1 штуку; коньяк HENNESSY VS в п/у 40% объемом 0.5л, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 1075.62 рублей за 1 штуку; сигареты ROTHMANS ДЕМИ, в количестве 5 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 114.49 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 572.45 рублей; сигареты BOND STREET BLUE, в количестве 1 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 107.44 рублей за 1 пачку; водка МОРОША на мин.воде мяг.1 40% в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 176.25 рублей за 1 штуку; сигареты WINSTON XSTYLE SILVER., в количестве 11 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 130.64 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1437.04 рублей; сигареты WINSTON XSTYLE BLUE., в количестве 6 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 130.66 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 783.96 рублей; водка РОДНИК 40% объемом 0.25л в количестве 2 штуки, стоимость которого без учета НДС составляет 103.4 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 206.8 рублей; вино ФАНАГОР.НОМ.РЕЗ. В количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 151.92 рублей за 1 штуку; коньяк 5 ЗВЕЗДОЧЕК рос.5 в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 339.33 рублей за 1 штуку; ликер ИСТ.ЛЮБВИ СЛИВ.ВКУС эмул в количестве 3-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 145.24 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 435.72 рублей; ликер БЭИЛИС слив.ориг. 17% объемом 0.7л в количестве 3-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 654.26 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1962.78 рублей; ром CAP.MORG.Han.nP.3 ОЛ.на осн.рома 35% в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 555.7 рублей за 1 штуку; сигареты L&M RED LABEL, в количестве 4 пачки, стоимость которой без учета НДС составляет 119.88 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 479.52 рублей; сигареты WINSTON BLUE, в количестве 15 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 139.16 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 2087.4 рублей; сигареты PARLAMENT SILVER, в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 169.55 рублей за 1 пачку; сигареты PARLAMENT AQUA, в количестве 1 пачка, стоимость которой без учета НДС составляет 168.92 рублей за 1 пачку; сигареты PARLAMENT HIGHT, в количестве 3 пачки, стоимостью 169 рублей 44 копеек каждая без учета НДС, на общую сумму 508 рубле 32 копеек; шампанское АБРАУ- ДЮРСО РУССК.бел, в количестве 6-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 158.99 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 953.94 рублей; сигареты WINSTON XS SILVER, в количестве 11 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 139.17 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1530.87 рублей; сигареты WINSTON XS BLUE, в количестве 3 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 139.21 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 417.63 рублей; сигареты KISS DREAM, в количестве 11 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 112.34 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 224.58 рублей; водка БАЙКАЛ 40% объемом 0.5л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 176.9 рублей за 1 штуку; водка ФИО11 ЛЮКС объемом 0.1л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 40.15 рублей за 1 штуку; коньяк Киновский 3* флажка 40% объемом 0.1л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 61.68 рублей за 1 штуку;- коньяк COURVOISIER VSOP п/у 40% объемом 0.5л в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 128.5 рублей за 1 штуку; коньяк Старый Кенигсберг Российский, в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 315.0 рублей за 1 штуку; коньяк СТ.КЕНИГСБЕРГ в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 315.0 рублей за 1 штуку; водка ПЯТЬ ОЗЕР 40% объемом 0.25л в количестве 5-ти штук, стоимость которого без учета НДС составляет 91.86 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 459.3 рублей; водка РОДНИК ХЛЕБНАЯ грани доз., в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 191.29 рублей за 1 штуку; водка РОДНИК КЛАССИЧ.грани доз., в количестве 3-Х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 191.29 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 573.87 рублей; виски JAMESON 40% объемом 0.5л., в количестве 6-ти штук, стоимость которой без учета НДС составляет 659.12 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 3954.72 рублей; коньяк КИНОВСКИЙ 3 года росс.40% объемом 0.25л, в количестве 8 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 154.18 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1233.44 рублей; вино MARTINI ASTInrp.7,5%+26oK., в количестве 1 штука, стоимость которого без учета НДС составляет 629 рублей за 1 штуку; водка ПЯТЬ ОЗЕР 40% объемом 0.5л в количестве 2-х штук, стоимость которого без учета НДС составляет 175.39 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 350.78 рублей; сигареты MARLBORO, в количестве 2 пачек, стоимость которой без учета НДС составляет 150.93 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 301.86 рублей; Виски JOH.WALKER red объемом 0.5л в количестве 5-ти штук, стоимость которого без учета НДС составляет 475.11 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 2375.55 рублей; коньяк COURVOISIER VS п/у 40% объемом 0.5л, в количестве 3 штук, стоимость которого без учета НДС составляет 873.04 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 2619.12 рублей. Общий ущерб причинен ОАО «Агроторг» в сумме 98 846 рублей 04 копеек без учета НДС.,

Показаниями свидетеля ФИО92, оглашенными в соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 30 минут ему позвонил ФИО23 - ФИО9 ФИО52 и попросил его забрать с друзьями по адресу: 

<

адрес>, переулок Шариковый, 

<

адрес>, после чего покататься на принадлежащем ему автомобиле марки «Лада Гранта», г\н №, 763 регион, в кузове белого цвета. Приехав на данный адрес он забрал ФИО9 ФИО52, ФИО33 и Евгения, которые сели к нему в машину и они поехали кататься по городу. Примерно в 01 час. 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ они поехали в сторону 

<

адрес>. Примерно в 002 час. 20 мин. Проезжая мим магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, они попросили его остановиться. Он остановился в районе Самарской городской больницы №, расположенной по адресу: 

<

адрес>. После парни вышли из машины, попросили их подождать. Примерно через 5 минут со стороны магазина «Пятерочка», все трое шли с корзинами, полными продукции. Он поинтересовался откуда это у них. На что они ему ответили, что это не его дело, так как он просто водитель. Загрузив данную продукцию в багажник, они попросили его отвезти их обратно на адрес. Примерно в 03 часа 00 минут он высадил их, поехал в сторону дома. Уточнил, что про намерения их он не знал, и подвозил их из-за дружеских отношений. 

Письменными материалами уголовного дела.

Заявлением ФИО19 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных лиц, которые в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ проникли в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда похитили товар;

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенное по адресу: 

<

адрес>, входе осмотра изъята видеозапись на электронный носитель;

Протоколом осмотра предметов (документов), постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены видеозаписи за период с 01 час. 50 минут по 02 час. 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, с камер видеонаблюдения, расположенных по адресу: 

<

адрес>, с участием подозреваемого ФИО1, который пояснил, что на данных видеозаписях узнает себя, ФИО12 и ФИО9 ФИО52; 

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены видеозаписи за период с 01 час. 50 минут по 02 час. 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, с камер видеонаблюдения, расположенных по адресу: 

<

адрес>, с участием подозреваемого ФИО90, который пояснил, что на данных видеозаписях узнает себя, ФИО1 и ФИО9 ФИО52; 

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у представителя потерпевшего ФИО89 произведена выемка инвентаризационного акта №Т0000000007 от ДД.ММ.ГГГГ на 10 листах, перечень расхождений №Т2300002107, перечень расхождений №Т2300002109 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах, справка об ущербе от 18.08.20221счет фактура №Е от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, счет фактура № от на 2-х листах, счет фактура №Е от ДД.ММ.ГГГГ на 3-х листах, счет фактура №Е от ДД.ММ.ГГГГ на 3-х листах, счет фактура №Е от ДД.ММ.ГГГГ на4 4-х листах, счет фактура №Е от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах, счет фактура №Е от на 4-х листах, счет фактура №Е от ДД.ММ.ГГГГ на 6-листах, счет фактура №Е от ДД.ММ.ГГГГ на 5-ти листах, счет фактура №Е от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, счет фактура №Е от ДД.ММ.ГГГГ на 3-х листах, счет фактура №Е от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, счет фактура №Е от ДД.ММ.ГГГГ на 6-ти листах, счет фактура №Е от на 4-х листах, счет фактура №е от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах, акт приема- передачи товара № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, счет фактура №Е на 4-х листах, товарно-транспортная накладная №, счет фактура 0163RVAA-166844 на 13 листах, счет фактура №RVAA-214681 на 11 листах, счет фактура 0163RVAA-206597 на 6-ти листах, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 3-х листах, счет фактура№АТ02449 от ДД.ММ.ГГГГ на 2- х листах, счет фактура № на 2-х листах, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, счет фактура №RAGF-903 от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № на 2-х листах, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура №, счет фактура №, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура №, счет фактура №ВМК2/112063, счет фактура ВМК2/122668, счет фактура №, счет фактура №, счет фактура №, счет фактура №, счет фактура №, счет фактура 89014778, счет фактура №, счет фактура 0154RCBA-123848, счет фактура АА-0007108-01, счет фактура №, счет фактура 2021070185, счет фактура №, счет фактура №, счет фактура № АФ07384, счет фактура№, счет фактура № ВМК2/038425, счет фактура 210709421/5900, счет фактура 4691/ГЛ, счет фактура №, счет фактура №, счет фактура №, счет фактура № ЛРН-010739, счет фактура № АА- 0007565-01, счет фактура№, счет фактура№, счет фактура№.;

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены инвентаризационный акт №Т0000000007 от ДД.ММ.ГГГГ на 10 листах, перечень расхождений №Т2300002107, перечень расхождений №Т2300002109 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах, справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, счета фактуры, которые признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств по уголовному делу. 

Протоколом судебного заседания по уголовному делу в отношении ФИО91, ФИО90, ФИО93

Приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО91,, ФИО93 и ФИО90, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Вина подсудимого ФИО1 в хищении из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ подтверждается: 

Показаниями представителя потерпевшего ФИО11, оглашенными с согласия сторон на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что он работает сотрудником службы безопасности ОАО «Агроторг».ДД.ММ.ГГГГ ему на сотовый телефон позвонил директор магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, который сообщил, что было проникновение в магазин и похитили продукцию. Приехав в магазин, они осмотрели магазин. Похитили алкогольную продукцию магазина на общую сумму 58531,57 рублей без учета НДС. 

Показаниями свидетеля ФИО94, оглашенными с согласия сторон на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что она работает в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в должности директора. В августе 2021 года дважды было совершено проникновение в указанный магазин, была похищена алкогольная продукция. ДД.ММ.ГГГГ два человека проникли в магазин в ночное время, она просматривала записи с камер видеонаблюдения, в ходе просмотра увидела, что данные лица сложили в несколько коробок алкоголь и похитили его. С целью установить размер похищенного имущества, была проведена локальная инвентаризация алкогольной продукции, по результатам которой был составлен акт.

Показаниями осуждённого ФИО91, приговор в отношении которого вступил в законную силу, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании на основании п.1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ,ознакомившись с постановлением о привлечении его, в качестве обвиняемого, может пояснить, что вину в совершении преступлений признает частично, в содеянном раскаивается, он квалификацию не оспаривает, сумму ущерба не оспаривает. От дальнейшей дачи показаний отказался в силу ст. 51 Конституции РФ.

Письменными материалами уголовного дела:

Заявлением ФИО95 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных лиц, которые в период времени с 01 час. 18 мин. до 01 час. 21 мин. ДД.ММ.ГГГГ, путем разбития входной группы дверей, проникли в помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда похитили алкогольную и табачную продукцию. 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенное по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра изъята видеозапись на электронный носитель. 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенное по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра изъяты справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, инвентаризационной акт, товарные накладные, цифровой носитель 

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены видеозаписи с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. в ходе осмотра установлено, что запись датирована ДД.ММ.ГГГГ, время 01:18:21. На видеозаписи изображено как парень, одетый в футболку синего цвета, с капюшоном на голове, на руках – перчатки, складывает товар в ящики. При просмотре записи, на которой видно входную зону в магазин, зафиксировано, как два парня забегают в магазин и разбегаются. В 01:21:00 видно, как парень подбегает к полке с алкогольной продукцией и смахивает алкогольную продукцию с полки на пол. Указанный диск признан и приобщен к делу в качестве вещественных доказательств. 

Протоколом осмотра предметов (документов), постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым осмотрены справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>; инвентаризационный акт от ДД.ММ.ГГГГ; Счета-фактуры, которые признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств. 

Протоколом судебного заседания по уголовному делу в отношении ФИО91, ФИО90, ФИО93

Приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО91,, ФИО93 и ФИО90, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Вина подсудимого ФИО1 в хищении из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 5 квартал, 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ подтверждается:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО96оглашенными с согласия сторон на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, следует, что в его обязанности входит контроль за магазинами АО «Тандер», расположенных в 

<

адрес>. От руководителя ФИО97, ему стало известно., что в магазине «Магнит» АО Тандер по вышеуказанному неизвестные молодые люди совершили кражу товаров из магазина, путем незаконного проникновения в ночное время суток. В связи с чем сработала сигнализация, на место прибыли сотрудники ЧОП «Дельта», а также директор магазина ФИО98 Согласно проведенной ревизии было установлено хищение товаров: Коньяк «Курвуазье» 40% объемом 0,7л стоимостью без учета НДС 1412,14 в количестве 1 шт., а всего на общую сумму 1412, рублей 14 копеек; виски «Чивас Ригал» 40 % 0,5 литра, количество 2 шт., 1288,61 рублей, а всего на 3865, 84 рублей; Коньяк «ФИО13 40% объемом 0,7 литра в количестве 2 шт., стоимостью 1490,25 рублей, а всего на 2980, рублей 51 копеек; ФИО14 Карта Негра 40 % объемом 0.7 литра, стоимостью 656, 22 в количестве 1 шт., а всего 656, рублей 22 копеек; ФИО15 Блек Лейл 40 % 12 лет выдержки, объемом 0,5 литра, в количестве 5 шт., стоимостью каждого по 1150, 77, а всего на общую сумму 5753, 89 рублей; Коньяк «CourvoiseierVSOP» 40 % объемом 0.5 литра в количеств е 1 шт., стоимостью 1628, рублей, 72 копеек; Виски JackDanielstennesseeзерновой 40 % объемом 0, 7 литра, стоимостью 949, 12 в количестве 2 шт, а всего на сумму 1898, 25. Табачные изделия (сигареты) в ассортименте: «континент СС 5» в количестве 1 шт. без учета НДС, стоимостью 85,34 рублей; «Винстон белые 1 шт. стоимостью без учета НДС 113,рублей, 87 копеек; «Бонд» стрит в количестве 1 шт. стоимостью 100,18 рублей, без учета НДС; ФИО7 в количестве 1 шт. без учета НДС 103.05 рублей; Кент Кристалл в количестве 1 шт. 110.81 рублей;ЛД Импульс в количестве 99,61 рублей; «Винстон икс стайл Блю» в количестве 1 шт. 117.44 рублей; «Лаки страйк» в количестве 1 шт., стоимостью без учета НДС 85,81 рублей; «Кнт Нанотек 2.0.» в количестве 1 стоимостью 139.26; «ВОГ юник Клик» с капсулой в количестве 1 шт. стоимостью без НДС — 107,60 рублей; «Бонд «(Мальборо Форест Мист) в количестве 1 шт. стоимостью без НДС - 110,88 рублей; «ФИО16 серые» в количестве 1 шт. в количестве 1 шт. стоимостью 133,64 рублей; «Максим красные» в количестве 1 шт., стоимостью 94, 64 рублей; «ЛД автграф Бризи» в количестве 1 шт.. стоимостью 93, 60 рублей; «Неостикс Деми стики Крими Тобако» в количестве 1 шт., стоимостью без НДС 109,50 рублей; IQOS2.4 + компакт в количестве 1 шт., стоимостью без НДС 1992, 00 рублей; «Филиппе Морис» в количестве 2 шт., стоимостью 85, 50 без НДС на общую сумму 171, 01 рублей; «Рояле Деми клик» в количестве 2 шт., стоимостью 90, 69 каждый, а всего на общую сумму 181,38 рублей, без НДС; Кэмел синие в количестве 2шт., стоимостью 93,77 на общую сумму 187, 54 рублей; «Кент Кристалл» в количестве 2 шт., стоимостью 106,12 рублей, на общую сумму 212, 24 копеек, без НДС; Кэмел руби компакт» в количестве 3 шт.. стоимостью 85,77 рублей, а всего на общую сумму 257,32 рублей без НДС; каждый; ФИО16 ментол в количестве 3 шт., стоимостью 125.64, а всего на сумму 376, 93 рублей, без НДС;«Парламент сильвер блю сигареты» в количестве 3 шт., стоимостью 162 рубля 97 копеек, а всего на общую сумму 488 93 рубля без НДС; «Парламен аква блю сигареты» в количестве 3 шт., стоимостью 162, 97 рублей, а всего на сумму 488 93 рублей; «Кент нанотек микс сигареты» в количестве 3 шт., стоимостью 131, 54 рублей, каждая на сумму 394, 64 рублей без НДС; «ФИО7 комп блю» в количестве 3 шт., стоимостью 101,95 рублей, а всего на сумму 305,85 без НДС; «Рояле ред сигареты» в количестве 4 шт., стоимостью 86,21 рублей, на общую сумму 356, 84 рублей; «Лд автограф ред сигареты» в количестве 4 шт стоимостью 97,80, а всего на общую сумму 391, 21 рублей; «ФИО16» синие сигареты в количестве 4 шт., стоимостью 125 64 рублей, а всего на сумму 502, 57 рублей без НДС; «ФИО7 комп» солнечные сигареты» в количестве 4 шт., стоимостью 93,02 рублей, а всего 372, 09 рублей; «Лм блю сигареты» в количестве 4 шт., стоимостью 115, 35 рублей, а всего на сумму 461,41 рублей, без НДС; «ЛМ ред сигареты» в количестве 4 шт., стоимостью 115,35 рублей, без НДС, а всего 461,41 рублей; «Винстон плюс импульс сигареты» в количестве 5 шт., стоимостью 114,46 рублей, авсего на сумму 572, 30 рублей, без НДС; «Винстон импульс саммер микс» сигареты в количестве 5 шт., стоимостью 106,46. а всего на сумму 532.32; «Кент нано тек» 2.0 уайт сигареты в количестве 5 шт., стоимостью 139,26 рублей, а всего 696,33 рублей без НДС; «филип морис комп прем. Микс сигареты» в количестве 5 шт.. стоимостью 103,44 рублей, а всего на сумму 517.20 рублей, без НДС;«Рояле грин» сигареты в количестве 5 шт., стоимостью 93,52 рублей, а всего на сумму 467,61 рублей, без НДС; «Лд комп блю сигареты» в количестве 6 шт., стоимостью 103, 84 рублей, а всего на сумму 623,05 рублей, без НДС; «Винстон иксесс импульс сигареты» в количестве 6 шт., стоимостью 125, 45 рублей, а всего на сумму 752, 72 рубля, без НДС; «Кент кристалл микс плюс сигареты» в количестве 6 шт, стоимостью 112, 15, а всего на сумму 672,94 рублей, без НДС; Кемол тропикал, краж 100 сигареты, в количестве 6 шт, стоимостью 93, 77, а всего, на сумму 562 64 рублей, без НДС; «Кент нано тек» сигареты в количестве 7 шт., стоимостью 127, 67 рублей, а всего 893, 69 рублей без НДС; «Винстон серые сигареты» в количестве 7 шт., стоимостью 133, 60 рублей, а всего на сумму 935, 22 рубля, без НДС; «Винстон синие сигареты» в количестве 7 шт., стоимостью 133, 60 рублей, а всего на сумму 935, 22 рубля, без НДС; «кент футуро сигареты» в количестве 7 шт., стоимостью 141, 84 рублей, а всего на сумму 992, 88 рубля, без НДС; «Ротманс Деми сигареты» в количестве 7 шт., стоимостью 110,12 рублей, а всего на сумму 770, 84 рубля, без НДС; «Парламен найт блю сигареты» в количестве 8 шт., стоимостью 162, 97 рублей, а всего на сумму 1303, 83 рублей, без НДС; «Лд блю компакт 100 сигареты» в количестве 9 шт., стоимостью 103,97 рублей, а всего на сумму 935.80 рублей, без НДС; «Винстон иск стиль дуал сигареты» в количестве 10 шт., стоимостью 125.34, а всего на сумму 1253, 47 рублей, без НДС; »ФИО16 синие сигареты в количестве 10 шт., стоимостью 133,65, а всего на сумму 1336, 51 рублей, без НДС; «Лд автограф синие сигареты» в количестве 12 шт стоимостью 97,80, а всего на общую сумму 1173, 65 рублей; «Винстон иксенс серые сигареты» в количестве 12 шт., стоимостью 133, 65 рублей, а всего на сумму 1603, 81 рубля, без НДС; «Винстон исксатйл сильвер сигареты» в количестве 12 шт., стоимостью 125, 43 рублей, а всего на сумму 1505, 20 рубля, без НДС; «Винстон икс стайл сигареты» в количестве 12 шт., стоимостью 125.43, а всего на сумму 1505, 20 рублей, без НДС; «Винстон икс сенсе синие сигареты» в количестве 13 шт., стоимостью 133, 65, а всего на сумму 1737, 46 рублей, без НДС; Таким образом, АО «Тандер» был причинен материальный ущерб на общую сумму 49,773 рубля, 72 копеек. Все документы об инвентаризации предоставляет к протоколу допроса в качестве потерпевшего. Ранее на момент подачи заявления точная сумма похищенного не была известна, поэтому указали примерную стоимость похищенного имущества, в настоящее время после проведения инвентаризации (ревизии) сотрудниками магазина «Магнит» АО «Тандер», было установлено точное количество и сумма похищенного имущества, которая составляет 49 773, рублей 72 копеек. 

Оглашенными на основании ч.3 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО92, из которых следует, что с 2018 года он неофициально работает водителем «Яндекс Такси», на арендованном автомобиле марки «Лада Гранта», государственный регистрационный номер в 953 МЕ, 163 регион. ДД.ММ.ГГГГ ему позвонил ФИО23 ФИО9 ФИО52. ФИО9 предложил покататься по городу, так как он был свободен, он согласился. Они договорились встретиться на 

<

адрес> в 

<

адрес>. Примерно в 23 часа 30 минут он на вышеуказанном автомобиле подъехал к указанной остановке общественного транспорта. И к нему в автомобиль сели ФИО52 ФИО9, ФИО33 и Евгений, они поехали кататься в сторону поселка Мехзавод. Приехав в 

<

адрес>, ФИО9 сказал ему остановиться напротив 

<

адрес> квартала 5. После чего они втроем вышли из автомобиля, их не было примерно около 10 минут, все это время он находился в автомобиле, куда и зачем они пошли ему неизвестно. Через некоторое время они подошли к автомобилю и попросили открыть багажник, он из автомобиля не входил и что положили в багажник ему неизвестно. После чего они сели в автомобиль, и он их повез к дому 4 по переулку Шариковый, где они вышли из автомобиля и забрали вещи. Что там было ему неизвестно, денег ему не платили. 

Оглашенными на основании ч.3 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО98, из которых следует, что он состоит в должности директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 5 квартал, 

<

адрес>. График работы указанного магазина с 08-00 по 23-00 ежедневно. Товаровед магазина после окончания работы осуществляет постановку напульт охраны ЧОП «Дельта» помещение магазина. Журнал, в котором фиксируется время открытия и закрытия помещения магазина, хранится в помещении магазина у администрации магазина. ДД.ММ.ГГГГ около 01 часов 00 минут ему на его абонентский номер от ЧОП «Дельта» поступил звонок, сообщено, что в магазине сработала сигнализация, входная дверь имеет повреждение, сигареты разбросаны по магазину. Он незамедлительно выехал в магазин. По прибытию в магазин он увидел, что в двери разбито стекло, вторая дверь была взломана, порядок в магазине нарушен, шкаф напольный с табачной продукцией возле шкафа с элитной алкогольной продукцией открыт, другой навесной шкаф закрытого типа, с табачной продукцией сломан, и часть сигарет находится на полу. Также было установлено, что из шкафа (витрины) с элитной алкогольной продукции, находящейся в указанном магазине, было похищена около 15 бутылок с алкоголем. Наименование и точная сумма похищенного была указана на момент подачи заявления. В связи с чем, им было принято решение обратиться с заявлением в ОП. В магазине установлено видеокамеры, однако видеозапись внутри магазина ведется в рабочее время, с 07-00 часов до 23-00 часов, в связи с чем настоящее время видеозапись предоставить невозможно. 

Показаниями осужденногоФИО90, приговор в отношении которого вступил в законную силу, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании на основании п.1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ он находился дома по вышеуказанному, адресу, когда ему в ночное время позвонили его ФИО23 ФИО33 и ФИО52 и предложили встретиться погулять, на что он согласился. ФИО33 и ФИО52 он знает недавно, около двух недель, познакомились они в компании у общих друзей. С ними они договорились встретиться на остановке на 

<

адрес> дойдя до 

<

адрес> ФИО52 позвонил своему ФИО23 ФИО79 и предложил тому покататься по городу. Через несколько минут к ним подъехал ФИО79 на своем автомобиле марки «Лада Гранта» белого цвета и они втроём сели к нему в автомобиль. С ФИО79 он ранее ФИО23 никогда не был, видел его в тот день первый раз. Далее они поехали кататься по городу в сторону 

<

адрес>. Приехав в 

<

адрес> примерно около часа ночи они припарковались недалеко от магазина «Магнит» во дворе 2 дома, затем он, ФИО33 и ФИО52 вышли из автомобиля и сели на лавочку, которая находилась около подъезда 2 дома. В ходе разговора ФИО52 предложил украсть из магазина алкоголь и сигареты. Подумав, он с ФИО33 согласились на его предложение. Надев маски на лицо он, ФИО33 и ФИО52 пошли к магазину «Магнит». Убедившись, что никого рядом нет, они все вместе, прилагая свои усилия, раздвинули створки автоматической стеклянной двери, после чего все вместе зашли в магазин, при этом каждый из нас взял продуктовую корзину. За кассой стоял стеллаж с крепкими алкогольными напитками, которые он, ФИО33 и ФИО52 начали складывать каждый в свою корзину, они складывали в корзину алкоголь различных марок, а также сигареты различных марок, сколько примерно они набрали, он не знаю. Примерно через две минуты они втроем выбежали с полными корзинами из магазина и направились к автомобилю, в котором их ждал ФИО79. Далее они погрузили корзины в багажник, после чего на этом же автомобиле поехали к ФИО33 домой по адресу: 

<

адрес>, пер. Шариковый, 

<

адрес>. Уточню, что ФИО79 о их намерениях не знал. На следующий день ФИО52 предложил продать краденую алкогольную продукцию и сигареты. Примерно в обед того же дня они втроем поехали на автобусе на рынок «Гагаринский», алкогольную продукцию и сигареты они везли в рюкзаках, который был у каждого. Далее они продали похищенное имущество неизвестным на рынке людям. Денежные средства они разделили поровну, он получил 3000 рублей, которые он потратил на собственные нужды. ДД.ММ.ГГГГ года ко нему обратились сотрудники полиции, которым он сообщил о совершенном им преступлении, добровольно написал явку с повинной к был опрошен. При написании протокола явки с повинной и опросе в отношении него никакого физического и психологического давления со стороны сотрудников полиции не оказывалось. В содеянном раскаивается, обязуется возместить ущерб.

Показаниями осужденного ФИО91, приговор в отношении которого вступил в законную силу, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании на основании п.1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ,ознакомившись с постановлением о привлечении его, в качестве обвиняемого, может пояснить, что вину в совершении преступлений признает частично, в содеянном раскаивается, он квалификацию не оспаривает, сумму ущерба не оспаривает. От дальнейшей дачи показаний отказался в силу ст. 51 Конституции РФ.

Письменными материалами уголовного дела.

Заявлением ФИО98 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которое в период времени с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 01часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ совершило тайное хищение продуктов питания из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, квартал 5, 

<

адрес>. 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 5 квартал, 

<

адрес>

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены Приказ № б\н от ДД.ММ.ГГГГ; Справка о стоимости похищенного товара АО «Тандер» от ДД.ММ.ГГГГ; тованрные накладные, счета-фактур; доверенность от 15.18.2021 года; Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ, которые признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств

Протоколом судебного заседания по уголовному делу в отношении ФИО91, ФИО90, ФИО93

Приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО91,, ФИО93 и ФИО90, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Вина подсудимого ФИО1 в совершении хищения из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, подтверждается:

Оглашенными на основании ч.3 ст.281 УПК РФ показаниями представителя потерпевшего ФИО99, из которых следует, что от ФИО94 ему стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГ в магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес> было совершено проникновение со взломом входных автоматических дверей с датчиком движения, в магазине был нарушен порядок, разбросан товар. Была похищена алкогольная и табачная продукция. В тот же день была проведена инвентаризация, был составлен акт, согласно которому из магазина была похищена табачная продукция и элитный алкоголь на сумму 58531 руб.57 коп. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час. 31 мин. ему на сотовый телефон позвонил директор магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, который сообщил, что было проникновение в магазин и похитили продукцию. Приехав в магазин, они осмотрели магазин. Похитили алкогольную продукцию магазина на общую сумму 25766, 44 рублей без учета НДС. 

Из оглашенных на основании ч.3 ст.281 УПК РФ, показания свидетеля ФИО94, следует, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 20 минут она закрыла магазин и поставила на сигнализацию охраны «Дельта». Подозрительного ничего не заметила у магазина и вблизи. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час. 31 мин. ей на ее сотовый телефон позвонили из охраны «Дельта» и сообщили, что произошло проникновение в магазин по 

<

адрес>. Она сразу вышла из дома, приехала к магазину, где она увидела, что в двери выбита нижняя часть и не далеко от магазина разбросаны бутылки со спиртными напитками. Она поняла, что похитили алкогольную продукцию из магазина. После чего вместе с сотрудниками полиции она прошла в магазин и убедилась, что у кассы разбросаны вещи. Алкогольная продукция была похищена примерно на сумму 66152 рубля с учетом НДС. Причиненный ущерб точный сказать не может в настоящее время, скажет после проведения инвентаризации

Оглашенными в соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО92, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ примерно в вечернее время суток, точное время не помнит, ему на сотовый телефон позвонил ФИО9 ФИО52, который попросил покатать его с друзьями по городу. Он согласился. После чего он на своем автомобиле «Лада Гранта», г\н №, 763 регион, подъехал к остановке общественного транспорта, которая находится на 

<

адрес> ФИО52, ранее незнакомая девушка Екатерина, два парня Евгений и ФИО33, они поехали кататься по городу. Примерно в 00 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, проезжая по 

<

адрес>, остановился около 

<

адрес>, так как об этом его попросил ФИО9. Когда он остановился, то ФИО52, Евгений и ФИО33 вышли из машины, и отправились в сторону лесопасадки, которая находилась с торца дома. Екатерина в это время осталась у него вы машине, ФИО9 попросил подождать их. Примерно через 5 минут к его автомобилю подошли трое мужчин, которые представились сотрудниками полиции. Данные сотрудники полиции пояснили ему, что ФИО9, ФИО33 и Евгений совершили кражу из магазина, после чего сотрудники попросили его проехать в отдел для дачи пояснений. Когда они ездили по городу, ему ФИО9 про кражи из магазина не говорил, никаких денежных средств не предлагал. 

Показаниями осужденного ФИО90, приговор в отношении которого вступил в законную силу, данными в ходе предварительного следствияи оглашенными в судебном заседании на основании п.1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, согласно которым 21 августа ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22:00 часов, встретился со своими ФИО23: ФИО33, ФИО52, Екатериной, на остановке общественного транспорта « Станция метро Гагаринская», так как ранее ДД.ММ.ГГГГ он позвонил ФИО33 и договорились о встречи, Вышеуказанных лиц он знает примерно две с половиной неделе до этого, познакомились сними на улице. После чего они пошли гулять в парк Металлургов, 

<

адрес>, при этом они общались на разные темы, но при кражу магазина не обсуждали. После парка Металлургов, 

<

адрес>, мы отправились гулять дальше по городу, в ходе прогулки ФИО52 предложил им всем покататься по городу с его ФИО23 по имени ФИО79, более точные данные данного лица ему не известны. После этого как они все согласились, ФИО52 позвонил своему ФИО23 ФИО79, и он их забрал на своем автомобиле с района парка Металлургов более точное место он не помнит. ФИО23, приехал на автомобиле лада «Гранта» белого цвета с надписями «Яндекс такси», государственный регистрационный номер автомобиля он не запомнил. После чего они 5 отправились кататься по городу. При этом он, ФИО52, ФИО33, сидели на заднем пассажирском сидении автомобиля, а Екатерина и ФИО79, сидели впереди. В тот момент, когда они обговаривали кражу из магазина, они двигались по 

<

адрес>, водитель завернул во дворы и остановился у одного из домов, номер дома напротив которого остановился автомобиль он не помнит. Они вышли из машины и стали общаться, в ходе общения они увидели магазин «Пятерочка», он, ФИО33 и ФИО52, решили пойти в данный магазин, для того чтобы украсть алкоголь и сигареты, так как они договорились брать только алкоголь и сигареты. При этом Екатерине и водителю ФИО79, мы ничего не говорили, В магазин «Пятерочка» они пошли через лесопосадку. Пройдя через указанную лесопосадку, они отправились в сторону магазина «Пятерочка», в ход в который находится на первом этаже жилого дома, номер дома и по какой улице он расположен ему неизвестно. Когда они подошли к выходным дверям данного магазина, из было три штуки, и каждый из них, он, ФИО33 и ФИО52, стали выбивать металлические ставки у указанных дверей, расположенных в нижней части данных дверей. После того, как они все вместе выбили указанные вставки. Проникли в общий коридор магазина он, ФИО33 и ФИО52, свободно прошли в торговый зал магазина так как дверь в торговый зал отсутствовала или была открыта, точно не помнит. Где при входе с левой стороны при кассовой зоне стоит стеллаж с алкогольной продукции с кассовой, и прямо напротив входа в помещение в магазин стоит стеллаж с алкогольной продукцией и так же с кассой, где стоят шкафы с сигаретами стиками. С указанных мест мы стали собирать алкогольную продукцию и стики в хаотичном порядке, при этом они все складывали в плетенные пакеты, которые взяли на кассах. В частности, он собирал алкоголь стеллажа у касса, расположенной с правой стороны от большого стеллажа с алкогольной продукцией. Примерно пробыв 2 минуты в магазине, мы вышли из него, чего проход проделанными ими ранее. Когда они уже были на улице у дверей данного магазина он увидел, что за ними кто-то бежит, они все бросили в кусты, он, ФИО33 и ФИО52, побежали в разные стороны так как испугался, что их поймают. Но в лесопосадке его остановили 2 мужчин, которые доставили его в отдел полиции. Вину признает, в содеянном раскаивается. Так же хочет уточнить, что ДД.ММ.ГГГГ он, ФИО33 и ФИО52, были в этом магазине, но при этом он в него не заходил, а ФИО52 и ФИО33, таким же способом проникли в данный магазин и вынесли алкоголь и сигареты. 

Показаниями осужденного ФИО91, приговор в отношении которого вступил в законную силу, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании на основании п.1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ,ознакомившись с постановлением о привлечении его, в качестве обвиняемого, может пояснить, что вину в совершении преступлений признает частично, в содеянном раскаивается, он квалификацию не оспаривает, сумму ущерба не оспаривает. От дальнейшей дачи показаний отказался в силу ст. 51 Конституции РФ.

Письменными материалами уголовного дела:

Заявлением ФИО94 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных лиц, которые ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 59 минут путем разбития входной группы дверей, проникли в помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда похитили алкогольную и табачную продукцию различных наименований общей стоимостью около 65 000 рублей с НДС. 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенное по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра изъята видеозапись на электронный носитель; товарные-накладные, счет-фактуры, справка об ущербе. 

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены Фирменная сумка маркировки «Пятерочка», бутылка виски «MACALLAN» объемом 0,7 л. в коробке, бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка виски «Grant's» объем 0,7 л. в коробке бутылка, бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка виски «LABEL 5» объем 0,7 л. в коробке, бутылка опечатана заводской крышкой; бутылка текила «OLMECA» объем 0,7 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка текила «Sauza» 0,5л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; виски «AUCTOSHANFMERIKANUAK» объемом 0,7 л. в коробке, бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка коньяка «Арарат «АНИ»» объемом 0,5 л. в коробке, бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости. Фирменная сумка маркировки «Пятерочка», бутылка виски «Glenfiddich» объемом 0,5 л. в коробке, бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка коньяка «COURVOISIERVS» объемом 0,5л. в коробке, бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости ; бутылка коньяка «COURVOISIERVS» объемом 0,5л. в коробке, бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка коньяка «COURVOISIERVS» объемом 0,5л. в коробке, бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка коньяка «COURVOISIERVSOP» объемом 0,5л. в коробке, бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка коньяк «Hennessy» объем 0,5 л. в коробке, бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; пачка нагреваемого табака в стиках « HEETS»; пачка нагреваемого табака в стиках «HEETS»; пачка нагреваемого табака в стиках «HEETS»; пачка нагреваемого табака в стиках «HEETS»; пачка нагреваемого табака в стиках « HEETS»; пачка нагреваемого табака в стиках «HEETS»; пачка нагреваемого табака в стиках «HEETS»; коробка «Стартового набора «gio»». фирменная сумка маркировки «Пятерочка», с длинными ручками; бутылка виски «Bell's» объемом 0,7л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка виски «REDLABEL» объем 0,7 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка виски «REDLABEL» объем 0,5 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка виски «Bell's» объем 1 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка спиртного напитка «APEROL» объемом 0,7 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка спиртного напитка «APEROL» объемом 0,7 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка вина « MOURABASTO» объемом 0,75 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; Фирменная сумка маркировки «Пятерочка», бутылка коньяка «Арарат «АНИ»» объемом 0,5л., в коробке, бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; виски «JACKDANIEL'S» объемом 0,5 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка виски «JACKDANIEL'S» объемом 0,5 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка виски «JACKDANIEL'S» объемом 0,5 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка виски «JAMESON» объемом 0,7 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка виски «JAMESON» объемом 0,7 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка ликера «BALEYS» объемом 0,7 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка ликера «BALEYS» объемом 0,7 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости; бутылка ликера «BALEYS» объемом 0,7 л., бутылка опечатана заводской крышкой, в бутылка полная жидкости. фирменная сумка маркировки «Пятерочка», с длинными ручками, которые признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств. 

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены справки об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>; счета-фактуры, товарные накладные.

Протоколом судебного заседания по уголовному делу в отношении ФИО91, ФИО90, ФИО93

Приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО91,, ФИО93 и ФИО90, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

По мнению суда, указанная совокупность собранных по делу и исследованных в суде доказательств является достаточной для вывода о виновности подсудимого ФИО1 в совершении инкриминированных им преступлений. Все доказательства являются допустимыми, поскольку получены с соблюдением уголовно-процессуального законодательства, относимыми, достоверными, а совокупность доказательств является достаточной для разрешения уголовного дела по существу. Каких-либо существенных противоречий в доказательствах по делу суд не усматривает. Данные доказательства в совокупности достаточно детально и логично отражают цепь происходивших событий и обстоятельств, связанных с совершением преступлений.

Признательные показания подсудимого суд оценивает в совокупности с иными исследованными доказательствами, признает их достоверными и допустимыми, поскольку они подтверждаются иными доказательствами, согласуются с установленными судом обстоятельствами совершения преступлений. Оснований для самооговора не установлено. 

1. Вина ФИО1 в совершении хищения ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, подтверждается оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО17, свидетелей ФИО19, ФИО18, письменными материалами уголовного дела: заявлением о совершенном преступлении, протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого изъята видеозапись, протоколом выемки документов, протоколом их осмотра, протоколом осмотра видеозаписи, на которой зафиксирован факт хищения.

Показания представителя потерпевшего ФИО17, свидетелей ФИО19, ФИО18, данные на стадии предварительного следствия, оглашенные в соответствии со ст.281 УК РФ, суд оценивает, как достоверные, они согласуются с письменными доказательствами, оснований для оговора с их стороны подсудимого ФИО1 не имеется. Оценивая показания свидетеля ФИО18, суд руководствуется показаниями, данными на следствии, оглашенными в суде, поскольку они наиболее логичны, последовательны, согласуются с иными доказательствами, были даны свидетелем через непродолжительный период времени после рассматриваемых событий. Перед допросом свидетелю были разъяснены его права, обязанности и ответственность за дачу заведомо ложных показаний по ст.307 УК РФ. В протоколе имеется собственноручная подпись свидетеля и запись «с моих слов записано верно», замечаний и заявлений по результатам допроса от свидетеля не поступило. Тот факт, что свидетель не подтвердил данные показания в суде суд оценивает критически, расценивая, как желание помочь подсудимым избежать уголовной ответственности за содеянное.

Размер причиненного ущерба – 98 846,04 рублей, установлен верно, подтверждается показаниями представителя потерпевшего, а также осмотренными и приобщенными к уголовному делу – актом инвентаризации и справкой о причиненном ущербе, счетами-фактуры на похищенный товар.

2. Вина ФИО1 в совершении хищения ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, подтверждается показаниями представитель потерпевшего. данными в судебном заседании оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО11, свидетеля ФИО12, письменными материалами уголовного дела: заявлением о совершенном преступлении, протоколами осмотра места происшествия, в ходе которых изъяты видеозапись, документы: акт инвентаризации, справка об ущербе, товарно-транспортные накладные, протоколами их осмотра. 

Показания представителя потерпевшего ФИО11, свидетеля ФИО12, данные на стадии предварительного следствия, оглашенные в соответствии со ст.281 УК РФ, суд оценивает, как достоверные, они согласуются с письменными доказательствами, оснований для оговора с их стороны подсудимого ФИО1 не имеется. 

Размер причиненного ущерба – 58531,57 рублей, установлен верно, подтверждается показаниями представителя потерпевшего, а также осмотренными и приобщенными к уголовному делу – актом инвентаризации и справкой о причиненном ущербе, счетами-фактуры на похищенный товар.

3. Вина ФИО1 в совершении хищения ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, квартал 5, 

<

адрес>, подтверждается оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО11, свидетелей ФИО20, ФИО18, письменными материалами уголовного дела: заявлением о совершенном преступлении, протоколами осмотра места происшествия, протоколом осмотра документов: справки об ущербе, счет-фактур на похищенный товар. 

Показания представителя потерпевшего ФИО11, свидетелей ФИО20, ФИО18, данные на стадии предварительного следствия, оглашенные в соответствии со ст.281 УК РФ, суд оценивает, как достоверные, они согласуются с письменными доказательствами, оснований для оговора с их стороны подсудимого ФИО1 не имеется.

Размер причиненного ущерба – 53848,20 рублей, установлен верно, подтверждается показаниями представителя потерпевшего, а также осмотренными и приобщенными к уголовному делу – справкой о причиненном ущербе, счетами-фактуры на похищенный товар.

4. Вина ФИО1 в совершении хищения ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, подтверждаетсяпоказаниями представителя потерпевшего представитель потерпевшего, данными в судебном заседании, оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО11, свидетелей ФИО12 и ФИО18, данными на стадии предварительного следствия, письменными материалами уголовного дела: заявлением о совершенном преступлении, протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого изъяты видеозапись, справка об ущербе, счета-фактур на похищенный товар, протоколом осмотра указанных документов. 

Показания представителя потерпевшего ФИО11, свидетелей ФИО12, ФИО18, данные на стадии предварительного следствия, оглашенные в соответствии со ст.281 УК РФ, суд оценивает, как достоверные, они согласуются с письменными доказательствами, оснований для оговора с их стороны подсудимого ФИО1 не имеется.

Размер причиненного ущерба – 25766,44 рублей, установлен верно, подтверждается показаниями представителя потерпевшего, а также осмотренными и приобщенными к уголовному делу – справкой о причиненном ущербе, счетами-фактуры на похищенный товар.

По преступлениям, совершенным от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ квалифицирующий признак «группой лиц по предварительному сговору» нашел свое подтверждение. О том, что между подсудимыми ФИО1 и осужденными ФИО9, ФИО12, до совершения краж имел место предварительный сговор, свидетельствуют их действия, непосредственно направленные на хищение чужого имущества, которые носили совместный и согласованный характер, направленный на достижение единого преступного результата – хищение чужого имущества, и как следствие причинение ущерба собственнику. Факт предварительной договоренности, планирование действий и распределение ролей подтверждается и показаниями подсудимых, исследованными видеозаписями.

По всем преступлениям квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в помещение» нашел свое подтверждение. Приходя к такому выводу, суд учитывает, что под помещением понимаются строения и сооружения независимо от форм собственности, предназначенные для временного нахождения людей или размещения материальных ценностей в производственных или иных служебных целях, коим является помещения магазинов, в которых осуществляется розничная продажа товаров. При этом подсудимые проникали в магазин в ночное время, когда магазины не работали, были закрыты для покупателей, целью вторжения подсудимых в помещения магазинов было именно совершение хищения имущества.

Таким образом суд квалифицирует действия ФИО1 по четырем преступлениям по пп. «а,б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, группой лиц по предварительному сговору. 

Оснований для иной квалификации содеянного подсудимого или для его оправдания, равно как для прекращения уголовного дела по основаниям, предусмотренным уголовно-процессуальным законом, в том числе ввиду отсутствия состава преступления, не имеется.

При назначении вида и меры наказания подсудимым суд учитывает цели наказания, предусмотренные ч. 2 ст. 43 УК РФ - восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений, а также общие начала назначения наказания в соответствии со ст. 6, 60 УК РФ - характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного, жизни его семьи, а также в соответствии с ч.1 ст.67 УК РФ суд учитывает характер и степень фактического участия подсудимых в совершении преступлений, значение этого участия для достижения цели преступлений, его влияние на характер и размер наступивших последствий.

Так, ФИО1 имеет постоянное место жительства в 

<

адрес>, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, характеризуется удовлетворительно, ранее не судим.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, по всем преступлениям суд признает согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном, нахождение на иждивении бабушки. Явки с повинной по всем преступлениям, суд признает в качестве иного смягчающего обстоятельства, поскольку они были написаны ФИО1 после задержания сотрудниками полиции и признает их смягчающим обстоятельством по ч. 2 ст. 61 УК РФ.

Наличие малолетнего ребенка у подсудимого принимается как смягчающие обстоятельство, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ.

На основании п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, смягчающим наказание обстоятельством является активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, совершенных, поскольку он подробно рассказал об обстоятельствах совершения преступлений, способе проникновения в помещения, реализации похищенного имущества, а также о роли каждого соучастника в совершении краж, чем способствовал расследованию и раскрытию преступлений.. 

Об иных, имеющих значение для назначения наказания обстоятельствах подсудимый ФИО1 и его защитник суду не сообщили, учесть их в качестве смягчающих обстоятельств не просили. 

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено. 

С учетом установленных обстоятельств, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде исправительных работ. По мнению суда, именно такой вид наказания будет способствовать восстановлению социальной справедливости, а также исправлению подсудимого и послужит предупреждением совершению новых преступлений. 

После совершения настоящих преступлений, ФИО1 был осужден приговором от ДД.ММ.ГГГГ к наказанию в виде исправительных работ с удержанием 10% в доход государства сроком на 11 месяцев. Постановлением Нефтегорского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ неотбытое наказание заменено на 19 ней лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поседении. Наказание не отбыто. В связи с чем при назначении наказания применяются правила ч. 5 ст. 69 У РФ.

При определении размера наказаний суд применяет ч.1 ст.62 УК РФ.

При назначении наказания подсудимому по совокупности преступлений, суд применяет принцип частичного сложения наказания, на основании ч.2 ст.69 УК РФ. 

При решении вопроса о виде исправительного учреждения, суд учитывает личность ФИО1, все смягчающие обстоятельства установленные в судюном засещдании, отсутствие отягчающих обстоятельств и руководствуясь положениями п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ, определяет ФИО1. отбывание наказания в колонии-поселении.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновных, их поведением вовремя и после совершения преступления судом не установлено, как и обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений. Таким образом, суд не усматривает оснований для применения положений ч.6 ст.15, ст.53.1 и ст. 64 УК РФ при назначении наказания подсудимым, равно как отсрочки, или освобождения их от наказания.

Судьбу вещественных доказательств по настоящему уголовному делу суд разрешает в порядке, предусмотренном ст. 81 УПК РФ.

Вопрос о процессуальных издержках подлежит разрешению в порядке, предусмотренном ст.ст.131, 132 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 296-299, 302-304, 305-310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 в совершении четырех преступлений, предусмотренных п. «а,б» ч.2 ст. 158 УК РФи назначить ему наказание 

- по п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, по каждому преступлению, в виде ШЕСТИ месяцев исправительных работ с удержанием 5 % в доход государства.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде ОДИННАДЦАТИ месяцев исправительных работ с удержанием 5 % в доход государства.

В соответствии с ч. 5 ст. 69, п. в» ч. 1 ст. 71 УК РФ, к наказанию, назначенному по данному приговору, присоединить наказание, неотбытое по приговору Железнодорожного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом постановления Нефтегорского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначить ФИО1 наказание по совокупности приговоров в виде ЧЕТЫРЕХ месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно,, в соответствии с п. «в» ч. 3.1 ст.72 УК РФ (в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 186-ФЗ), из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении. В связи с зачетом времени содержания под стражей считать ФИО1 отбывшим наказание.

Освободить ФИО1 из-под стражи в зале судебного заседания немедленно.

Меру пресечения осужденному ФИО1 изменить на подписку о невыезде, которую оставить до вступления приговора в законную силу. 

Судьба вещественных доказательств разрешена в приговоре Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО91, ФИО90, ФИО93 (дело №).

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Промышленный районный суд 

<

адрес> в течение 15 дней со дня постановления приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в своей апелляционной жалобе.

Председательствующий В.А. Базева

Копия верна.

Судья

Подлинный документ подшит в материалах уголовного дела № (63RS0№-27) Промышленного районного суда 

<

адрес>.